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Sammanträdesprotokoll 

Samverkansgruppen Förskola & Grundskola 
  
Närvarande:  Arbetsgivarrepresentanter   

Julia Tryggvadottir Tollesson, tf skolchef  
Helena Hellman, personalchef  
Maria Eriksson, verksamhetschef 

 
Arbetstagarrepresentanter:  
Akademikerförbundet SSR – Sofia Kareliusson 
Kommunal - Beatrice Sandgren, Linda Arvidsson 
Sveriges Lärare - Victoria Karlsson, Johan Bergström 
Sveriges skolledare – Kristin Arplöw 

                                      Vision - Elise Holmberg  
 

Frånvarande:                  
                 Vårdförbundet – Anne Melin, Pia Backström-Rignell 

Psykologförbundet – Maria Dellenmark Blom 
Ledarna – Marianne Löfgren 

 
 
Plats och tid:  Vägmästaren lokal Lagan, 2023-05-02 kl 08:00 – 09:30 

  
  
1. Föregående protokoll 
 
Protokollet för april är ej justerat och skickas till fackliga förbund för godkännande. 
 
 
2. Ärenden från AU och nämnd 
 
Informerad och samverkad 
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3. Verksamhetschef informerar 
 
Skolledarorganisation: 

 Rekrytering av interrimrektor är klar. Camilla Jörgensen påbörjar uppdraget vid nästa 
läsårsstart och tjänsten kommer att organiseras inom enhet Kvalitet och Utveckling. 

 Vikariat som enhetschef i Frillesås är tillsatt med Cristina Rasmusson.  
 Nya rektorer till Åsaskolan är rekryterade. Hanna Hilvenius och Veronica Elofsson påbörjar 

uppdragen vid nästa läsårsstart. 
 Rekrytering av rektor till Kollaskolan 7–9 kommer att påbörjas. 
 Ny rektor på Iseråsskolan är Martina Bystedt.  
 Fjordskolan planerar en ny organisering med stadieindelning F-3 samt 4–6. Ny rektor Henrik 

Zelander.   
 Kullaviksskolan planerar en ny organisation med stadieindelning F-3, 4-9 A och B. 

 
Information 
Kompetensutvecklingsinsats kring hedersrelaterat våld och våld i nära relation kommer att genomföras 
inom ramen för den kommunövergripande handlingsplanen för området. Arbetet kommer att pågå 
fram till 2026. 
 
Sveriges lärare: 
Sveriges lärare ställde frågan om tiden för att genomföra utbildningen, det måste planeras och 
möjliggöras så att alla medarbetare ska kunna delta. 
 
Arbetsgivaren delar Sveriges lärares inställning att planeringen för insatsen är viktig. Insatsen kommer 
att genomföras under perioden 2023 – 2026. 
 
 
 
4. Ekonomiska läget 
 
Balanserat resultat för Förskola och Grundskola 2022 blev ett överskott på 7 miljoner kronor vilket är 
en positiv avvikelse om 0,3%. 
 
Prognosen januari – april visar ett underskott om ca 36 miljoner.  
Drygt hälften av underskottet, 19 miljoner, är planerade uttag ur resultatfond för finansiering av olika 
tidsbegränsade utvecklingsprojekt, exempelvis för mellanledare i förskolan. I driftsbudgeten står 
grundskolan för det största underskottet.  
 
De största orsakerna till underskottet är: 

 minskade intäkter av sjuklöneersättning och skolmiljarden som tilldelades under pandemin 
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 ökade lönekostnader och till viss del inflationen 
 Minskat antal elever till grundskolan  

 
Osäkerhet kring: 

 Återsökning av ersättning från Migrationsverket för asylsökande 
 Faktiska barn i relation till befolkningsprognos 
 Ökade kostnader för tilläggsbelopp till fristående enheter 
 Faktiskt utfall för personalkostnader i relation till prognos 
 Arbetsgivaravgifter och ökade kostnader för höjda pålägg för personalkostnader 
 Nya statsbidrag 

 
Förvaltningens fortsatta budgetarbete: 

 Information ledningsgrupper i mars 
 Täta budgetuppföljningar månadsvis 
 Åtgärdsplaner på enhetsnivå vid behov (tillgängligt stöd av ekonom, VC, HR) 
 Uppföljningsrapport april till kommunstyrelsen 
 Åtgärdsplan vid underskott 
 Signalen från politiken är att underskott inte kommer att godkännas vilket eventuellt även 

gäller resultatfondsprojekt som inte är politiskt förankrade. 
 
Sveriges Lärare framför att de är oroliga över hur dessa åtgärdsplaner kommer påverka personalens 
arbetsmiljö ute på enheterna. Deras medlemmar signalerar stor oro över att personal som slutar inte 
ersätts, vikarier dras in och att elevhälsan minskar. 
 
 
5. Läsårstider 
 
Arbetsgivaren har gjort ett utkast på läsårstider för 2024–2025. Elever har rätt till minst 178 skoldagar 
enligt skollagen och lärares reglerade arbetstid ska förläggas över 194 arbetsdagar enligt 
kollektivavtal. Skolchef har tidigare beslutat att skolavslutning vid hösttermin samt vårtermins slut ska 
ligga utanför de 178 skoldagarna för att säkerställa att eleverna får minst 178 dagar med undervisning. 
  
Sveriges lärare har inkommit med synpunkter på det föreslagna läsårstiderna för 2024–2025 

 Förbundet anser att dagarna för skolavslutning ska ses som undervisning och därför rymmas 
inom de 178 skoldagarna. Förbundet vill därför att tidigare beslut från skolchef ska ändras. 

 Förbundet anser att fler skoldagar med elever på plats innebär en högre arbetsbelastning för 
lärarna och att färre skoldagar skulle innebära en bättre arbetsmiljö. 

 
Vision 
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Behöver vi ha en terminsavslutning inför julledigheten? Kanske kan vi endast ha skolavslutningen i 
juni. 
 
Beslut: Frågan samverkas för beslut i juni. 
 
 
5. Ansökan Omställningsfonden valideringsutbildning barnskötare 
 
Arbetsgivaren önskar samverka en ansökan om valideringsutbildning till barnskötare med finansiering 
från Omställningsfonden. Valideringsutbildningen vänder sig till medarbetare i förskolan som idag inte 
har utbildningen.  
 
Kommunal 
Information från programrådet för gymnasie- och vuxenutbildning är att intaget till gymnasiets Barn- 
och fritidsprogram är stängt och att ingen klass kommer att börja höstterminen 2023. Färre sökanden 
även till förskollärarprogrammet.  
 
Beslut: Frågan anses samverkad 
 
 
6. Tidig dialog 
 
Information kring förutsättningar för skolorganisationen i område Gullregn och Hålabäck. 
 
 
Samverkan förklaras avslutad 2023-05-02 klockan 09:30 
  
 
 
Vid protokollet  
 
Helena Hellman 
 
 
Justeras:  
 
För arbetsgivaren:      
   
 
Julia Tryggvadottir Tollesson 
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För arbetstagarna:           
  
  
Akademikerförbundet SSR  Kommunal  
 
 
Sofia Kareliusson   Beatrice Sandgren 
 
 
Sveriges lärare   Sveriges skolledarförbund                      
                                     
  
 Johan Bergström   Kristin Arplöw  

                                             
 
  
Vision                                                     
  
 
Elise Holmberg  

  
Vårdförbundet   Psykologförbundet 
 
 
 
Frånvarande    Frånvarande 
 
  



 
 

Datum 

2023-05-24 
Diarienummer 

«Databas» «Diarienr» 
 
 

 
FG Kvalitet & Utveckling 

Susanne Lyckevall 

 
Utvecklingsledare 
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TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Kvalitet i fritidshemmen 
 

Förslag till beslut i nämnden för Förskola och Grundskola 
Nämnden för Förskola & Grundskola har tagit del av redovisningen och antecknar den till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Redovisning av ärendet ”Kvalitet i fritidshemmet”. 
 
Tillgången på lärare fritidshem är avgörande för kvalitén på fritidshemmen såväl i undervisningens 
kvalitet som för att säkerställa att alla elever och barn får en god miljö för utveckling och lärande.  

Lärare fritidshem är en lärarkategori som det är brist av. SCB:s senaste statistik (2022) visar nationellt 
på 35% andel heltidstjänster med pedagogisk högskoleexamen och Kungsbackas kommunala 
fritidshem på 39%. 

Hur balansen skall se ut mellan legitimerade lärare fritidshem och övrig personal på fritidshemmen, då 
det inte finns behöriga att tillgå på alla tjänster är rektors ansvar. Förvaltningen erbjuder förmånlig 
fortbildning för att läsa upp till lärare fritidshem för redan anställd outbildad personal inom 
fritidshemmet. Det finns ett fortsatt behov av att ha fokus på att stärka kvalitén på fritidshemmen. 

När behörig och legitimerad lärare fritidshem inte finns att tillgå alls i verksamheten finns möjlighet att 
använda någon annan för högst ett år i sänder som ansvarig för undervisningen i fritidshemmet, 
förutsatt att denna är lämplig att bedriva undervisningen, samt att personen i så stor utsträckning som 
möjligt har en utbildning som motsvarar den utbildning som är behörighetsgivande. 

Förhållandet mellan yrkesrollerna i fritidshem motsvarar det som gäller i förskolan. Det innebär att det 
är legitimerade som bedriver och ansvarar för undervisning, men i undervisningen får även finnas 
annan personal med sådan utbildning eller erfarenhet att elevernas utveckling och lärande främjas. 
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Beskrivning av ärendet 

 
Bakgrund 
 
Fritidshemmet styrs av läroplanen (LGR22) och av Skollagen (2010:800, kap 14). 2016 stärktes 
fritidshemmens uppdrag genom att fritidshemmet fick en egen del i läroplanen med syfte och centralt 
innehåll. Fritidshemmet följer läroplanens första och andra del: Skolans värdegrund och uppdrag, samt 
Övergripande mål och riktlinjer för utbildningen.  

Fritidshem vänder sig till elever mellan 6–13 år och ska bidra till barns utveckling, omsorg och 
lärande. Eleverna kan vara på fritidshemmet både före och efter skoldagen och under lov. 
 
På fritidshem arbetar lärare i fritidshem, fritidspedagoger, fritidsledare, elevassistenter och vikarier. 
 
From. juli 2019 finns beslut om krav på legitimation för undervisning på fritidshem. 
Legitimationskravet betyder i praktiken att enbart legitimerade och behöriga lärare får leda och 
ansvara för undervisning i fritidshem. Legitimationskravet innebär att undervisning i fritidshem ska 
bedrivas av legitimerade och behöriga lärare, det vill säga undervisning ska ske under ledning av 
dessa.  

 

 

 

Julia Tryggvadottir Tollesson 

Förvaltningschef     
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Datum 

2023-05-19 
Diarienummer 

FG 202300128 
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TJÄNSTESKRIVELSE 

 

Redovisning av framgångsrikt arbete med jämställd utbildning 
 

Förslag till beslut  
Nämnden har tagit del av informationen och antecknar informationen till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 
Jämställd utbildning är 1 av 3 prioriterade utvecklingsområden för förskola och grundskola i 
Kungsbacka kommun. Arbetet är inne på sitt 3:e år av 5. Utgångspunkten för det prioriterade området 
var skillnaden i resultat mellan pojkar och flickor. Forskningen visar att några av de trender vi ser på 
gruppnivå som verkar spela roll för resultatskillnad mellan pojkar och flickor är skillnader i 
språkutveckling, att utveckla en bredare repertoar av förmågor, nolltolerans mot skojbråk. Studier visar 
också att i de skolor där tester under många år gjorts med daglig fysisk aktivitet har skillnaderna i 
resultat mellan pojkar och flickor reducerats. Det finns en biologisk skillnad i mognad mellan könen på 
gruppnivå men det är hur vi som vuxna bemöter, pratar med och vad vi förväntar oss av våra barn 
kopplat till normer och könsroller som spelar störst roll.  
 
Beroende på skolans prioriterade målområden efter systematiskt kvalitetsarbete så arbetas området 
med på olika sätt, ett exempel från grundskolan är Kollaskolan. Där har man jobbat aktivt med att 
minska skillnaderna mellan pojkar och flickor genom att bland annat arbeta med rastzoner, rastvärdar 
och rastaktiviteter. Ha nolltolerans gällande skojbråk. Insatserna kring rasterna har gett resultat i 
trygghetsenkäten detta år. I varje klassrum erbjuds verktyg och hjälpmedel för att skapa en lärmiljö 
som passar alla.  

 

 

Julia Tryggvadottir Tollesson   Lars Clemensson 

Förvaltningschef    Utvecklingschef 
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2023-00121 
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Utredning -information föräldrarollen 

Förslag till beslut i nämnden för Förskola & Grundskola 
Nämnden för Förskola och Grundskola godkänner utredningen och antecknar informationen till 
protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Grunden för dialogen med vårdnadshavare är den pedagogiska dokumentationen i förskolan, 
grundskolan, grundsärskolan och fritidshemmet. Vårdnadshavarna och pedagogerna har löpande 
kontakt i vardagen och kontaktar varandra vid behov. Alla vårdnadshavare inbjuds regelbundet till 
förskolan och skolan för samtal kring det individuella barnets lärande och utveckling. Förskolan och 
skolan inbjuder även till samtal om lärande och utveckling på gruppnivå. 

I förvaltningen för Förskola & Grundskola har arbete med kriterier för utmärkt undervisning tagits 
fram under ledning av förvaltningens lektorer. Syftet med utmärkt undervisning är att skapa 
likvärdighet och underlag för gemensam förståelse i förskola och skola, grundsärskola och 
fritidshemmet. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 2023-05-22 
 

Beskrivning av ärendet 
Kärnan i kontakten med vårdnadshavarna är det enskilda barnets utveckling och lärande. 
Dokumentationen av barnet/elevens progression i lärande och utveckling utgör underlag i dialogen 
med vårdnadshavare. 
 
I förskolan börjar dialogen under inskolningssamtalet som förbereder både barnet och 
vårdnadshavarna inför starten i förskolan. Vid de återkommande utvecklingssamtalen i förskolan följs 
det individuella barnets progression i lärandet och utvecklingen. Vårdnadshavarna får då en bild av 
barnet i förskolan och kan ställa fördjupande frågor kring arbetet i förskolan. Pedagogerna har 
förberett samtalet genom dokumentation av konkreta exempel på barnets lärande och utveckling. 
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I grundskolan följs den enskilda elevens lärande och utveckling genom dokumentation i V-klass som 
är öppet för vårdnadshavarna. Vårdnadshavarna och pedagogerna har löpande kontakt i vardagen och 
kontaktar varandra vid behov. Skolan inbjuder vårdnadshavarna till utvecklingssamtal varje termin. 
Utgångspunkten för utvecklingssamtalet är dokumentationen i V-klass där progressionen av varje 
elevs lärande och utveckling beskrivs. Utvecklingssamtalet är ett tre-partssamtal där elev-
vårdnadshavare och pedagog samtalar på lika villkor. Vårdnadshavare inbjuds på olika sätt att delta i 
föräldramöten och andra aktiviteter i skolan. Fokus i de gemensamma föräldraaktiviteterna är lärande 
och utveckling på grupp- och organisationsnivå. I detta sammanhang förs också samtal om hur 
vårdnadshavare på sitt sätt kan stimulera det egna barnets lärande och utveckling. För att ge 
vårdnadshavarna redskap i att stötta sina barn kan skolan t.ex. bjuda in vårdnadshavare till 
matematikprat och läslustaktiviteter.  
 
Genom den pedagogisk planeringen i både förskola-skola synliggör pedagogerna verksamheten för 
vårdnadshavarna och skapar intresse för verksamheten. 
 
I förvaltningen för Förskola & Grundskola har pedagoger och ledare under ledning av förvaltningens 
lektorer tagit fram kriterier för utmärkt undervisning. Syftet med kriterierna är öka likvärdigheten och 
att skapa underlag för gemensam förståelse i förskola och skola, grundsärskola och fritidshemmet. 
Avsikten är även att främja gemensamt professionellt språk kring kvaliteter i undervisningen i 
praktiken och att återkoppla kring uppföljning och utvärdering i för- och grundskolan. En annan viktig 
faktor är att bidra till kollegialt lärande på rektors-/mellanledarnivå. Utmärkt undervisning 
kännetecknas av att undervisningen är välorganiserad, planerad och reflekterande och att den ger 
gedigna ämneskunskaper. 
 
 

Julia Tryggvadottir Tollesson    Tommy Korsell  

Tf. Förvaltningschef     Verksamhetschef 



 
 

Datum 

2023-05-22 
Diarienummer 

FG 2023-00795 
 
 

 
FG Ekonomi & Planering 

Gustav Sjöström 
 
Tf Ekonomichef 
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Handlingsplan Förskola & Grundskola för budget i balans 2023 
 

Förslag till beslut i nämnden för Förskola & Grundskola 
Nämnden för Förskola & Grundskola godkänner handlingsplanen med åtgärder för att uppnå budget i 
balans för år 2023. 

Sammanfattning av ärendet 
Vid nämndens sammanträde den 17 maj 2023 redovisade förvaltningen rapport ”Uppföljning och 

prognos per april” som visade på ett samlat underskott på -31 miljoner kronor. I underskottet ingår 
kostnader för utvecklingsprojekt med 19,4 miljoner kronor vilka är planerade att finansieras med uttag 
från resultatfonden. Driftsresultatet är därmed ett underskott på 11,6 miljoner kronor. Nämndens 
resultatfond uppgår till 161,5 miljoner kronor.    

Kommunfullmäktige tilldelar nämnder och styrelser en nettoram för driften. Inom ramen ska 
nämnderna ta ett självständigt ansvar för sin ekonomi. Vid befarat underskott ska förvaltningschefen 
utarbeta förslag till åtgärder som ska föreläggas nämnden. Nämnden är skyldig att fatta beslut om 
åtgärder så att ramen inte överskrids.   

För att hantera underskottet i driftsresultatet på – 11,6 miljoner kronor och nå budget i balans gör 
förvaltningen följande åtgärder:  

1. Varje enhet med underskott i de pedagogiska områdena gör handlingsplan per april och per 
augusti med åtgärder för att nå budget i balans. Handlingsplanerna upprättas i maj respektive 
september tillsammans med ekonom, HR-specialist och verksamhetschef. Månadsvis 
uppföljning sker på pedagogisk områdesnivå samt för varje rektors ansvarsområde för att 
säkerställa att planerade åtgärder genomförs. Åtgärder som görs i de pedagogiska områdena är 
sammanfattningsvis: 

 Justeringar i skolors och förskolors inre organisationer utifrån tjänsteplanering samt 
antal barn och elever.  

 Minimering av vikarieanställningar och visstidsanställningar. 

 Allmän sparsamhet vad gäller övriga kostnader, såsom materialinköp, fortbildning och 
representation.  
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2. Förvaltningen tillämpar restriktivitet vad gäller kompetensutvecklingsinsatser på centrala 
ansvar. Kurser och konferenser med övernattning ställs in där det är möjligt.  

3. Återbesättningsprövning på centrala tjänster införs.  

Förvaltningen kommer som ytterligare åtgärd att utreda alla pågående resultatfondsprojekt för att 
utvärdera om projekten kan avbrytas alternativt ej förlängas när projekttiden går ut.  

 

Beslutsunderlag 
FG Ekonomi & Planerings tjänsteskrivelse, 2023-05-24 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen. 

 

Julia Tryggvadottir Tollesson   Gustav Sjöström 

TF Förvaltningschef    TF Ekonomichef 



 
 

Datum 

2023-05-23 
Diarienummer 

FG 2023-00798 
 
 

 
FG Utveckling & Kvalitet 

Magnus Fogelblad 
0300-835296 
Utvecklingsledare 
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Redovisning elevenkäter 2023 
 

Förslag till beslut 
Nämnden för Förskola och Grundskola har tagit del av informationen och antecknar informationen i 
protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 
Elevenkäter genomförs i Kungsbacka årligen för årskurs 2, 5 och 8. Utfallet i enkäterna används som 
ett underlag i enheternas och huvudmannens systematiska kvalitetsarbete, där syftet är att analysera 
resultat och identifiera förbättringsområden. 
 
I frågeområden som handlar om trygghet, bemötande och stöd har generellt de högsta utfallen och 
frågeområden som rör inflytande, studiero och information om utbildningen lägst utfall. Varje 
frågeområde innehåller ett antal frågor där det finns en variation i utfallen.  
 
Utifrån resultaten kommer nu ett fortsatt analysarbete påbörjas på respektive skolenhet och hos 
huvudmannen.  

Beslutsunderlag 
FG Utveckling & Kvalitets tjänsteskrivelse, 2023-05-23 
Åk 2 Kungsbacka 
Skolinspektionens enkät 2023 

Beskrivning av ärendet 
Bakgrund 
Vartannat år genomförs enkätundersökningen i årskurs 5 och 8 av Skolinspektionen. Vartannat år 
genomförs enkäter för alla tre årskurserna i ett gemensamt samarbete med kommunerna i 
Göteborgsregionen, GR. 2023 är resultatet för åk 2 inom GR-samarbetet och åk 5 och 8 i 
Skolinspektionens enkät. Inom ramen för Skolinspektionens undersökning genomförs också en enkät 
med undervisande lärare och vårdnadshavare i samtliga årskurser.   
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Syftet med enkäterna är att, genom att ta del av elevernas upplevelser i ett antal frågor, ge stöd till 
skolenheternas och huvudmannens systematiska kvalitetsarbete. Enkätresultatet kan ge viktig 
information om områden som ytterligare kan behöva kartläggas och bilda ett underlag för analys. 
 
Resultat 
 
Åk 2 
I åk 2 var det 858 elever av 948 som svarade på enkäten vilket ger en svarsfrekvens om 91%. I flera av 
frågeområdena har eleverna i Kungsbackas åk 2 ett indexvärde i en tiogradig skala runt 8. Det är 
framför allt i frågor som rör stöd, stimulans och grundläggande värden med höga utfall. Frågeområden 
med lägre utfall är inflytande, skola & framtid och studiero. Där är indexvärdet runt 5,5. 
Jämfört med det genomsnittliga utfallet i GR ligger Kungsbacka något lägre i flera av frågeområdena. 
Generellt sett är utfallet för flickor i nästan samtliga frågeområden något högre än pojkarnas. Det är 
endast i studiero där pojkarna har ett högre utfall. 
 
Åk 5 
I åk 5 var det 834 elever av 1084 som svarade på enkäten, vilket ger en svarsfrekvens om 84%. I 
frågeområdena har Kungsbacka ett utfall strax under 7 på den tiogradiga indexskalan. Frågeområden 
med högst utfall är trygghet, bemötande-lärare, och stöd. Frågeområden med lägre utfall är studiero, 
inflytande och information om utbildningen. Jämfört med det genomsnittliga utfallet i de övriga 
medverkande skolenheterna ligger Kungsbacka något lägre i 6 av områdena och något högre i 5 av 
dem. Generellt sett är utfallet för pojkarna i nästan samtliga frågeområden något högre än flickornas. 
Det är endast i bemötande-lärare där flickorna har ett högre utfall. 
 
Åk 8 
I åk 8 var det 816 elever av 994 som svarade på enkäten, vilket ger en svarsfrekvens om 80%. I 
frågeområdena har Kungsbacka ett utfall strax under 6 på den tiogradiga indexskalan. Frågeområden 
med högst utfall är trygghet, bemötande-lärare, och bemötande-elever. Frågeområden med lägre utfall 
är inflytande, information om utbildningen, stimulans och förhindra kränkningar. Jämfört med det 
genomsnittliga utfallet i de övriga medverkande skolenheterna ligger Kungsbacka något lägre i 3 av 
områdena och något högre i 6 av dem. Generellt sett är utfallet för pojkarna i nästan samtliga 
frågeområden något högre än flickornas. Det är endast i bemötande-lärare där flickorna har ett högre 
utfall. 
 
Undervisande lärare 
Det var 560 av 784 undervisande lärare som svarade på enkäten, vilket ger en svarsfrekvens om 71%. I 
frågeområdena har Kungsbacka ett utfall strax under 7 på den tiogradiga indexskalan. Frågeområden 
med högst utfall är jämställdhet, uppföljning och pedagogiskt ledarskap. Frågeområden med lägre 
utfall är särskilt stöd, elevinflytande, stöd och bedömning & betygsättning. Jämfört med det 
genomsnittliga utfallet i de övriga medverkande skolenheterna ligger Kungsbacka något lägre i 10 av 
områdena och samma i 5 av dem. 
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Vårdnadshavare 
Det var 341 av 1103 vårdnadshavare i förskoleklass och 2671 av 9012 i grundskolan som svarade 
vilket ger en svarsfrekvens om 31% respektive 30%. I frågeområdena har Kungsbacka ett utfall på 7,4 
i förskoleklass och 6,3 i grundskolan på den tiogradiga indexskalan. Frågeområden med lägre utfall är 
information från skolan, studiero, och elevhälsa. Frågeområden med högre utfall är Bemötande lärare, 
trygghet och bemötande elever 
 

 

Julia Tryggvadottir Tollesson  

Tf förvaltningschef     
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Om undersökningen

Bakgrund

Göteborgsregionens medlemskommuner har sedan 2011 haft möjlighet att genomföra regiongemensamma elevenkäter. I den 

gemensamma undersökningen ingår åk 2, åk 5, åk 8 eller åk 9, gymnasiets åk 2, grundsärskola och gymnasiesärskola. Årskurs 2 i

grundskolan är obligatoriskt att mäta för alla kommuner. Nytt för år 2023 är dels att ett nytt frågeunderlag för årskurs 2 har tagits 

fram, samt att indexvärden redovisas på skala 0-10 likt i Skolinspektionens enkät. Tidigare var skalan 0-100. I Kungsbacka 

kommun har undersökningen genomförts i åk 2 i grundskolan samt gymnasiets år 1-3 och IM år 1. 

Samtliga 13 medlemskommuner genomför undersökningen i årskurs 2.

Metod

Undersökningen genomfördes mellan 20 februari och 24 mars. Svarsinsamlingen har skett under lektionstid genom en webbenkät. 

Eleven kunde välja om hen ville ha symbolstöd i enkäten eller inte. Inloggningskort har skickats ut via post till skolorna och varje 

elev har fått en unik kod för genomförandet. 

Redovisning och beräkningar

Frågornas svarsalternativ är en två, tre- eller fyrgradig skala och ett Vet inte-alternativ. Skalan skiljer sig åt i olika frågor men kan 

t.ex. vara Alltid – Aldrig eller Ja/Ibland/Nej. För varje fråga redovisas svarsandelar och ett beräknat indexvärde där det bästa

alternativet ges 10 poäng och det sämsta alternativet ges 0 poäng. Indexvärdet kan alltså anta värdet 0-10. Maskinella 

avrundningar förekommer i rapporten.

För att säkra respondenternas anonymitet redovisas inga frågor där antalet svarande är färre än sju. I de fall då det är 

färre än sju svarande visas en asterisk i tabellerna och graferna lämnas tomma.
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Om undersökningen

Svarsfrekvens

Rapporten gäller Kungsbacka och bygger på svar från 858 elever av 948 vilket ger en svarsfrekvens om 91%. 
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Prioriteringsmatris

Genom att mäta sambandet mellan olika frågor i 

undersökningen och den generella nöjdheten 

skapas en bild av vad som har störst effekt på 

elevernas generella uppfattning och nöjdheten med 

skolan och vad som därför är viktigast att prioritera i 

ett förändringsarbete.

Matrisen är indelad i fyra olika fält. I det blå fältet 

finns de frågor med hög nöjdhet men låg påverkan 

på den generella nöjdheten. Dessa bör man sträva 

efter att bevara på en god nivå men de är inte högst 

prioriterade. Det gula fältet inrymmer de frågor som 

har låg nöjdhet men liten påverkan på den generella 

nöjdheten. Dessa bör man sträva efter att förbättra 

men de är inte högst prioriterade.

Det gröna fältet är värden med hög nöjdhet och hög 

påverkan på den generella nöjdheten. Dessa värden 

bör man prioritera att bevara på en god nivå 

alternativt utveckla för att höja nöjdheten ytterligare. 

Det orangea fältet inrymmer frågor med låg nöjdhet 

och stor påverkan på den generella nöjdheten. Det 

är dessa som bör ges högst prioritet i kommande 

förändringsarbete.

Priorteringsmatriser visas enbart för de 

rapporter där antal svarande är 30 elever eller 

fler.
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Bakgrundsfrågor

47%

50%

0% 3%

Jag är...

Flicka

Pojke

Annat än flicka
eller pojke

Vill inte svara
69%

23%

8%

Går du på fritids?

Ja

Ibland

Nej
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Frågeområden

Nedan visas vilka frågor som ingår i respektive frågeområde.

Utbildning Trygghet

Förklarar lärarna så att du förstår? Känner du dig trygg i skolan?

Berättar läraren hur det går för dig i skolarbetet? Kan du vara dig själv i skolan?

. Frågar de vuxna i skolan om hur du mår?

Stimulans

Tycker du att skolarbetet är för lätt, för svårt eller lagom? Förhindra kränkningar

Får du arbeta på olika sätt på lektionerna? Hjälper de vuxna till om en elev är elak mot någon annan på rasterna?

Gör läraren så att du vill lära dig mer i skolan?

Får läraren dig att känna att du klarar av skolarbetet? Skola och framtid

Pratar ni i skolan om vad du kan jobba med när du blir vuxen?

Stöd

Hjälper läraren dig när du behöver det? Nöjdhet

Gillar du att vara i skolan?

Grundläggande värden

Pratar ni på lektionen om hur ni ska vara mot varandra i skolan? Fritidshem

Gillar du att vara på fritids?

Inflytande Lär du dig saker på fritids?

Får du vara med och bestämma hur ni arbetar i skolan? Får du vara med och bestämma vad ni gör på fritids?

. Känner du dig trygg på fritids?

Studiero

Kan du koncentrera dig när du arbetar i skolan?
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Jämförelse frågeområden
Indexvärde för respektive frågeområde. Det lägsta möjliga värdet är 0 och det högsta möjliga värdet är 10. Vet 
ej har exkluderats ur indexvärdet.

Kungsbacka Göteborgsregionen

Utbildning 7,7 8,0

Stimulans 8,5 8,4

Stöd 8,9 9,1

Grundläggande värden 8,3 8,5

Inflytande 5,3 5,7

Studiero 6,3 6,7

Trygghet 8,0 8,0

Förhindra kränkningar 8,8 8,9

Skola och framtid 5,1 6,3

Nöjdhet 7,7 7,9

Fritidshem 7,5 7,5
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Frågeområden per kön

Indexvärde för respektive frågeområde per kön.

Total Pojke Flicka Annat/Vill ej ange

Utbildning 7,7 7,6 7,9 6,7

Stimulans 8,5 8,2 8,8 7,8

Stöd 8,9 8,8 9,1 6,9

Grundläggande värden 8,3 8,1 8,6 6,9

Inflytande 5,3 5,1 5,6 3,9

Studiero 6,3 6,5 6,2 5,1

Trygghet 8,0 7,9 8,0 7,1

Förhindra kränkningar 8,8 8,7 9,0 7,8

Skola och framtid 5,1 4,7 5,6 5,0

Nöjdhet 7,7 7,3 8,2 6,0

Fritidshem 7,5 7,3 7,8 6,2
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Jämförelsevärde per frågeområde
Nedan visas indexvärdet för varje frågeområde 2023, det lägsta möjliga värdet är 0 och det högsta möjliga värdet är 10. 
Vet ej har exkluderats ur indexvärdet. Jämförelse görs mellan det egna värdet och värden för överliggande nivåer.
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8.5

5.7

6.7
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8.5
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8.3
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6.3
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Stöd

Grundläggande värden
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Studiero

Göteborgsregionen Kungsbacka
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Jämförelsevärde per frågeområde
Nedan visas indexvärdet för varje frågeområde 2023, det lägsta möjliga värdet är 0 och det högsta möjliga värdet är 10. 
Vet ej har exkluderats ur indexvärdet. Jämförelse görs mellan det egna värdet och värden för överliggande nivåer.
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Resultat per fråga

Utbildning

9%

34%

32%

62%

46%

2%

14%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Förklarar lärarna så att du förstår?

Berättar läraren hur det går för dig i skolarbetet?

Nej Ibland Ja Vet inte

Kungsbacka Göteborgsregionen

Förklarar lärarna så att du förstår? 8,1 8,4

Berättar läraren hur det går för dig i skolarbetet? 7,1 7,6
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Prioriteringsmatris

Utbildning

1

2

1. Förklarar lärarna så att du förstår?

2. Berättar läraren hur det går för dig 

i skolarbetet?
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Resultat per fråga

Stimulans

10%
4%

77%

10%

Tycker du att skolarbetet är för lätt, för svårt eller lagom?

För lätt

För svårt

Lagom

Vet inte

3%

4%

3%

32%

18%

19%

53%

72%

69%

12%

6%

9%

Får du arbeta på olika sätt på lektionerna?

Gör läraren så att du vill lära dig mer i
skolan?

Får läraren dig att känna att du klarar av
skolarbetet?

Nej Ibland Ja Vet inte
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Resultat per fråga

Stimulans

Kungsbacka Göteborgsregionen

Får du arbeta på olika sätt på lektionerna? 7,8 7,9

Gör läraren så att du vill lära dig mer i skolan? 8,7 8,8

Får läraren dig att känna att du klarar av skolarbetet? 8,6 8,8
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Prioriteringsmatris

Stimulans

3

45

3. Får du arbeta på olika sätt på 

lektionerna?

4. Gör läraren så att du vill lära dig 

mer i skolan?

5. Får läraren dig att känna att du 

klarar av skolarbetet?
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Resultat per fråga

Stöd

19% 77% 3%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Hjälper läraren dig när du behöver det?

Nej Ibland Ja Vet inte

Kungsbacka Göteborgsregionen

Hjälper läraren dig när du behöver det? 8,9 9,1
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Prioriteringsmatris

Stöd

6

6. Hjälper läraren dig när du behöver 

det?
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Resultat per fråga

Grundläggande värden

3% 26% 66% 5%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Pratar ni på lektionerna om hur ni ska vara mot varandra i
skolan?

Nej Ibland Ja Vet inte

Kungsbacka Göteborgsregionen

Pratar ni på lektionerna om hur ni ska vara mot varandra i skolan? 8,3 8,5
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Prioriteringsmatris

Grundläggande värden

7

7. Pratar ni på lektionerna om hur ni 

ska vara mot varandra i skolan?
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Resultat per fråga

Inflytande

18% 43% 24% 15%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Får du vara med och bestämma hur ni arbetar i skolan?

Nej Ibland Ja Vet inte

Kungsbacka Göteborgsregionen

Får du vara med och bestämma hur ni arbetar i skolan? 5,3 5,7
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Prioriteringsmatris

Inflytande

8

8. Får du vara med och bestämma 

hur ni arbetar i skolan?
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Resultat per fråga

Studiero

3% 17% 63% 15%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Kan du koncentrera dig när du arbetar i skolan?

Aldrig Sällan Oftast Alltid Vet inte

Kungsbacka Göteborgsregionen

Kan du koncentrera dig när du arbetar i skolan? 6,3 6,7
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Prioriteringsmatris

Studiero

9

9. Kan du koncentrera dig när du 

arbetar i skolan?
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Resultat per fråga

Trygghet

2%

5%

5%

40%

28%

52%

61%

2%

4%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Känner du dig trygg i skolan?

Kan du vara dig själv i skolan?

Aldrig Sällan Oftast Alltid Vet inte

6% 39% 48% 7%Frågar de vuxna i skolan om hur du mår?

Nej Ibland Ja Vet inte

Kungsbacka Göteborgsregionen

Känner du dig trygg i skolan? 8,2 8,2

Kan du vara dig själv i skolan? 8,4 8,4

Frågar de vuxna i skolan om hur du mår? 7,2 7,3
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Prioriteringsmatris

Trygghet

10
11

12

10.Känner du dig trygg i skolan?

11.Kan du vara dig själv i skolan?

12.Frågar de vuxna i skolan om hur 

du mår?

26



Resultat per fråga

Förhindra kränkningar

19% 75% 4%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Hjälper de vuxna till om en elev är elak mot någon annan på
rasterna?

Nej Ibland Ja Vet inte

Kungsbacka Göteborgsregionen

Hjälper de vuxna till om en elev är elak mot någon annan på 

rasterna?
8,8 8,9
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Prioriteringsmatris

Förhindra kränkningar

13

13.Hjälper de vuxna till om en elev är 

elak mot någon annan på 

rasterna?
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Resultat per fråga

Skola och framtid

37% 39% 24%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Pratar ni i skolan om vad du kan jobba med när du blir
vuxen?

Nej Ja Vet inte

Kungsbacka Göteborgsregionen

Pratar ni i skolan om vad du kan jobba med när du blir vuxen? 5,1 6,3
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Prioriteringsmatris

Skola och framtid

14

14.Pratar ni i skolan om vad du kan 

jobba med när du blir vuxen?
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Resultat per fråga

Fritidshem

4%

11%

10%

24%

46%

46%

70%

38%

37%

5%

7%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Gillar du att vara på fritids?

Lär du dig saker på fritids?

Får du vara med och bestämma vad ni gör på fritids?

Nej Ibland Ja Vet inte

3% 31% 63%Känner du dig trygg på fritids?

Aldrig Sällan Oftast Alltid Vet inte

Kungsbacka Göteborgsregionen

Gillar du att vara på fritids? 8,3 8,3

Lär du dig saker på fritids? 6,4 6,4

Får du vara med och bestämma vad ni gör på fritids? 6,4 6,6

Känner du dig trygg på fritids? 8,6 8,5
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Prioriteringsmatris

Fritidshem

15

1617

18

15.Gillar du att vara på fritids?

16.Lär du dig saker på fritids?

17.Får du vara med och bestämma 

vad ni gör på fritids?

18.Känner du dig trygg på fritids?
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Resultat per fråga

Nöjdhet

3% 38% 56% 3%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Gillar du att vara i skolan?

Nej Ibland Ja Vet inte

Kungsbacka Göteborgsregionen

Gillar du att vara i skolan? 7,7 7,9
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Resultat per fråga

Kommunspecifika frågor, Kungsbacka 

Vilka av följande aktiviteter gjorde du igår?

12%
21%

10%

49%

5%

59%

7%

28%
19%

9% 12%

33%

19%

2%
10%

25%

50%

75%

100%

4% 10% 11% 12% 14% 13% 10% 26%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Tänk på veckan som gått, hur många dagar har du varit
fysisk aktiv i sammanlagt 60 minuter eller mer?

Ingen dag En dag 2 dagar 3 dagar 4 dagar 5 dagar 6 dagar 7 dagar
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Frågeområde per enhet

Indexvärde per enhet för respektive frågeområde. 

Utbildning Stimulans Stöd
Grundläggande 

värden
Inflytande Studiero

Kungsbacka 7,7 8,5 8,9 8,3 5,3 6,3

Björkris skola 9,2 9,7 10,0 9,1 6,3 6,3

Fjordskolan 7,5 9,0 8,8 7,8 5,3 6,1

Fjärås Bräckaskolan 7,6 8,1 8,8 8,1 4,6 6,6

Frillesåsskolan 7,8 8,6 9,2 8,0 6,1 6,9

Fullriggaren Malevik 6,2 8,2 7,6 7,9 5,7 6,5

Furulidsskolan 7,2 8,3 8,9 8,7 5,6 7,0

Gullregnsskolan 5,8 7,1 7,0 7,1 4,8 4,2

Gällingeskolan 7,6 8,7 9,0 9,1 5,3 6,5

Hedeskolan 8,1 8,6 9,6 8,3 5,8 6,4

Iseråsskolan 7,2 7,9 8,1 9,0 5,2 5,9

Kollaskolan 7,9 8,7 8,5 8,1 3,3 6,6
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Frågeområde per enhet

Indexvärde per enhet för respektive frågeområde. 

Trygghet
Förhindra 

kränkningar

Skola och 

framtid
Nöjdhet Fritidshem

Kungsbacka 8,0 8,8 5,1 7,7 7,5

Björkris skola 8,5 9,4 5,4 8,2 8,6

Fjordskolan 7,5 8,8 2,2 7,9 7,7

Fjärås Bräckaskolan 8,3 8,6 4,9 8,2 7,5

Frillesåsskolan 7,9 8,0 2,6 8,7 7,3

Fullriggaren Malevik 7,6 8,5 5,3 7,5 7,4

Furulidsskolan 7,8 9,0 5,0 8,4 7,3

Gullregnsskolan 7,0 7,8 9,0 5,9 5,8

Gällingeskolan 7,5 9,1 3,6 8,0 8,4

Hedeskolan 8,3 8,7 7,7 7,7 7,7

Iseråsskolan 7,8 8,7 3,3 6,3 7,1

Kollaskolan 7,7 8,9 3,5 7,6 7,2
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Frågeområde per enhet

Indexvärde per enhet för respektive frågeområde. 

Utbildning Stimulans Stöd
Grundläggande 

värden
Inflytande Studiero

Kungsbacka 7,7 8,5 8,9 8,3 5,3 6,3

Kullaviksskolan 7,9 8,6 9,0 8,9 5,2 6,4

Presseskolan 7,4 8,7 8,5 8,6 6,5 6,3

Särö skola 7,7 8,4 8,6 8,0 5,5 5,7

Tingbergsskolan 8,7 8,6 9,4 8,8 5,9 7,3

Toråsskolan 7,8 8,3 8,8 8,3 5,3 6,1

Älvsåkersskolan 7,3 8,3 9,4 7,9 3,7 5,9

Åsa Gårdsskola 8,0 8,6 9,2 9,4 7,0 6,7

Åsaskolan 7,5 8,4 9,1 7,6 4,8 5,8
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Frågeområde per enhet

Indexvärde per enhet för respektive frågeområde. 

Trygghet
Förhindra 

kränkningar

Skola och 

framtid
Nöjdhet Fritidshem

Kungsbacka 8,0 8,8 5,1 7,7 7,5

Kullaviksskolan 8,4 9,5 5,6 7,5 8,1

Presseskolan 7,8 9,2 5,9 8,2 7,5

Särö skola 7,9 8,2 5,4 7,3 7,5

Tingbergsskolan 8,6 9,3 7,6 8,4 7,4

Toråsskolan 7,6 8,7 3,9 6,7 7,4

Älvsåkersskolan 7,9 8,5 6,1 8,3 7,1

Åsa Gårdsskola 8,2 9,8 8,4 7,0 7,8

Åsaskolan 8,0 8,8 3,5 7,3 6,9
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Frekvenstabeller

Procent Antal Pojke Flicka
Annat/Vill ej 

ange

Förklarar lärarna så att du förstår?

Nej 1 % 11 2 % 0 % 7 %

Ibland 34 % 292 34 % 33 % 46 %

Ja 62 % 536 63 % 63 % 46 %

Vet inte 2 % 19 1 % 4 % 0 %

Berättar läraren hur det går för dig i skolarbetet?

Nej 9 % 73 9 % 8 % 11 %

Ibland 32 % 278 36 % 29 % 32 %

Ja 46 % 391 43 % 50 % 29 %

Vet inte 14 % 116 12 % 14 % 29 %

Tycker du att skolarbetet är för lätt, för svårt eller lagom?

För lätt 10 % 85 12 % 8 % 11 %

För svårt 4 % 30 4 % 3 % 7 %

Lagom 77 % 661 75 % 80 % 68 %

Vet inte 10 % 82 9 % 10 % 14 %

Får du arbeta på olika sätt på lektionerna?

Nej 3 % 27 4 % 2 % 4 %

Ibland 32 % 273 35 % 28 % 39 %

Ja 53 % 457 49 % 59 % 39 %

Vet inte 12 % 101 12 % 11 % 18 %
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Frekvenstabeller

Procent Antal Pojke Flicka
Annat/Vill ej 

ange

Gör läraren så att du vill lära dig mer i skolan?

Nej 4 % 30 6 % 1 % 4 %

Ibland 18 % 157 21 % 15 % 25 %

Ja 72 % 618 68 % 77 % 64 %

Vet inte 6 % 53 5 % 7 % 7 %

Får läraren dig att känna att du klarar av skolarbetet?

Nej 3 % 24 3 % 2 % 18 %

Ibland 19 % 166 22 % 18 % 11 %

Ja 69 % 588 65 % 73 % 57 %

Vet inte 9 % 80 10 % 8 % 14 %

Hjälper läraren dig när du behöver det?

Nej 2 % 13 1 % 1 % 11 %

Ibland 19 % 163 21 % 16 % 36 %

Ja 77 % 659 75 % 80 % 46 %

Vet inte 3 % 23 3 % 3 % 7 %

40



Frekvenstabeller

Procent Antal Pojke Flicka
Annat/Vill ej 

ange

Pratar ni på lektionerna om hur ni ska vara mot varandra i skolan?

Nej 3 % 26 4 % 2 % 11 %

Ibland 26 % 219 27 % 23 % 36 %

Ja 66 % 567 63 % 71 % 46 %

Vet inte 5 % 46 6 % 5 % 7 %

Får du vara med och bestämma hur ni arbetar i skolan?

Nej 18 % 158 20 % 16 % 32 %

Ibland 43 % 370 43 % 43 % 36 %

Ja 24 % 204 22 % 27 % 14 %

Vet inte 15 % 126 15 % 15 % 18 %

Kan du koncentrera dig när du arbetar i skolan?

Aldrig 3 % 29 2 % 4 % 14 %

Sällan 17 % 150 17 % 18 % 18 %

Oftast 63 % 538 61 % 65 % 64 %

Alltid 15 % 125 18 % 12 % 0 %

Vet inte 2 % 16 2 % 2 % 4 %

Känner du dig trygg i skolan?

Aldrig 1 % 9 1 % 0 % 4 %

Sällan 5 % 44 4 % 6 % 11 %

Oftast 40 % 341 39 % 40 % 46 %

Alltid 52 % 444 54 % 51 % 36 %

Vet inte 2 % 20 2 % 3 % 4 %
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Frekvenstabeller

Procent Antal Pojke Flicka
Annat/Vill ej 

ange

Kan du vara dig själv i skolan?

Aldrig 2 % 20 2 % 2 % 11 %

Sällan 5 % 47 6 % 5 % 11 %

Oftast 28 % 237 26 % 31 % 11 %

Alltid 61 % 523 63 % 59 % 61 %

Vet inte 4 % 31 3 % 4 % 7 %

Frågar de vuxna i skolan om hur du mår?

Nej 6 % 54 8 % 4 % 18 %

Ibland 39 % 332 39 % 38 % 32 %

Ja 48 % 414 46 % 51 % 39 %

Vet inte 7 % 58 6 % 7 % 11 %

Hjälper de vuxna till om en elev är elak mot någon annan på rasterna?

Nej 2 % 16 2 % 2 % 0 %

Ibland 19 % 166 23 % 15 % 39 %

Ja 75 % 644 74 % 78 % 50 %

Vet inte 4 % 32 2 % 5 % 11 %

Pratar ni i skolan om vad du kan jobba med när du blir vuxen?

Nej 37 % 317 41 % 33 % 36 %

Ja 39 % 335 36 % 43 % 36 %

Vet inte 24 % 206 23 % 24 % 29 %
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Frekvenstabeller

Procent Antal Pojke Flicka
Annat/Vill ej 

ange

Gillar du att vara i skolan?

Nej 3 % 29 5 % 2 % 11 %

Ibland 38 % 323 43 % 31 % 54 %

Ja 56 % 478 49 % 64 % 29 %

Vet inte 3 % 28 3 % 3 % 7 %

Gillar du att vara på fritids?

Nej 4 % 33 6 % 2 % 17 %

Ibland 24 % 192 24 % 24 % 38 %

Ja 70 % 551 70 % 72 % 42 %

Vet inte 1 % 10 1 % 2 % 4 %

Lär du dig saker på fritids?

Nej 11 % 84 14 % 7 % 12 %

Ibland 46 % 365 50 % 41 % 67 %

Ja 38 % 297 31 % 46 % 17 %

Vet inte 5 % 40 5 % 5 % 4 %

Får du vara med och bestämma vad ni gör på fritids?

Nej 10 % 82 12 % 8 % 17 %

Ibland 46 % 359 46 % 44 % 58 %

Ja 37 % 292 35 % 41 % 17 %

Vet inte 7 % 53 7 % 7 % 8 %
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Frekvenstabeller

Procent Antal Pojke Flicka
Annat/Vill ej 

ange

Känner du dig trygg på fritids?

Aldrig 1 % 11 2 % 1 % 0 %

Sällan 3 % 25 3 % 4 % 0 %

Oftast 31 % 243 30 % 31 % 46 %

Alltid 63 % 493 65 % 61 % 50 %

Vet inte 2 % 14 1 % 3 % 4 %

Jag är...

Flicka 46 % 399 0 % 100 % 0 %

Pojke 50 % 431 100 % 0 % 0 %

Annat än flicka eller pojke 0 % 3 0 % 0 % 11 %

Vill inte svara 3 % 25 0 % 0 % 89 %

Går du på fritids?

Ja 69 % 591 66 % 74 % 43 %

Ibland 23 % 195 25 % 19 % 43 %

Nej 8 % 72 9 % 7 % 14 %
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Frekvenstabeller

Procent Antal Pojke Flicka
Annat/Vill ej 

ange

Vilka av följande aktiviteter gjorde du igår?

Cyklade 12 % 99 13 % 10 % 11 %

Gick till eller från skolan 21 % 180 18 % 24 % 18 %

Gick ut med hunden 10 % 87 6 % 14 % 21 %

Sprang 49 % 418 51 % 46 % 46 %

Gymmade 5 % 42 6 % 4 % 11 %

Lekte utomhus 59 % 508 58 % 61 % 61 %

Simmade 7 % 61 7 % 7 % 7 %

Promenerade 28 % 239 26 % 29 % 32 %

Gick på idrottslektion i skolan 19 % 159 22 % 14 % 32 %

Gick på gympa 9 % 80 11 % 7 % 11 %

Hoppade studsmatta 12 % 100 9 % 14 % 18 %

Spelade bollsport 33 % 285 50 % 16 % 21 %

Dansade 19 % 162 12 % 27 % 11 %

Åkte skateboard 2 % 20 3 % 2 % 4 %

Jag gjorde inget av ovanstående 10 % 88 10 % 11 % 11 %
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Frekvenstabeller

Procent Antal Pojke Flicka
Annat/Vill ej 

ange

Tänk på veckan som gått, hur många dagar har du varit fysisk aktiv i sammanlagt 60 minuter eller mer?

Ingen dag 4 % 38 5 % 4 % 4 %

En dag 10 % 84 8 % 12 % 11 %

2 dagar 11 % 98 10 % 13 % 7 %

3 dagar 12 % 105 11 % 13 % 14 %

4 dagar 14 % 116 13 % 15 % 14 %

5 dagar 13 % 111 14 % 12 % 14 %

6 dagar 10 % 82 10 % 9 % 18 %

7 dagar 26 % 224 30 % 23 % 18 %
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Enkätresultat 2023

Kungsbacka kommun

Elever Totalt antal Antal svar Svarsfrekvens

Årskurs 5 grundskola 994 834 84%

Årskurs 8 grundskola 1 016 816 80%

År 2 gymnasieskola 1 084 537 50%¹

Undervisande lärare Totalt antal Antal svar Svarsfrekvens

Grundskola 784 560 71%

Gymnasieskola 249 161 65%

Vårdnadshavare
Totalt antal 

elever  
Antal svar

Uppskattad 

svarsfrekvens

Förskoleklass 1 103 341 31%

Grundskola 9 012 2 671 30%

Grundsärskola 96 7 7%

¹ Observera att svarsfrekvensen är under 65% som tidigare varit en gräns för när vi redovisat resultatet för 

elever och undervisande lärare

Det krävs minst fem svar för att resultatet ska redovisas. För vårdnadshavare uppskattas 
svarsfrekvensen utifrån antalet elever. Vårdnadshavare besvarar enkäten genom en inloggningsuppgift 
som är unik för varje skolenhet, till skillnad mot elever och undervisande lärare som besvarar enkäten 
genom en inloggningsuppgift som är unik för varje respondent. Det innebär att det finns en risk att 
resultaten för vårdnadshavare inte är lika reliabla som för elever och undervisande lärare.



Inledning

Skolinspektionen granskar regelbundet all skolverksamhet i hela landet. Målet är att bidra 
till alla barns och elevers lika rätt till en god utbildning i en trygg miljö. Skolenkäten är en 
del av denna granskning. Enkäten används för att få en bild av hur skolan upplevs av 
elever, undervisande lärare och vårdnadshavare. 2023 deltog 3 221 skolenheter i 
Skolenkäten. Antal svar och svarsfrekvenser redovisas i tabellen nedan. Observera att 
svarsfrekvensen påverkar resultatets reliabilitet. Läs mer på Skolinspektionens webbplats: 
www.skolinspektionen.se/skolenkaten

Samtl iga medverkande skolenheter 2023

Elever Totalt antal Antal svar Svarsfrekvens

Årskurs 5 grundskola 62 701 54 770 87%

Årskurs 8 grundskola 63 444 51 261 81%

År 2 gymnasieskola 52 497 41 085 78%

Undervisande lärare Totalt antal Antal svar Svarsfrekvens

Grundskola 48 794 34 440 71%

Gymnasieskola 16 075 11 669 73%

Vårdnadshavare
Totalt antal 

elever  
Antal svar

Uppskattad 

svarsfrekvens

Förskoleklass 61 160 26 825 44%

Grundskola 566 889 186 920 33%

Grundsärskola 7 393 2 414 33%
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Resultat indexvärden – diagram

Diagram över indexvärden (0–10). Ett högt indexvärde indikerar en positiv uppfattning. Läs 
mer om indexvärdet på www.skolinspektionen.se/skolenkaten.

Vit stapel: Aktuell huvudman1/skolenhet

Grå stapel2: Samtliga deltagande skolenheter för huvudmannen1

Svart stapel: Samtliga deltagande skolenheter för insamlingsomgången

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Information om utbildningen

2. Stimulans

3. Stöd

4. Kritiskt tänkande

5. Bemötande - lärare

6. Bemötande - elever

7. Inflytande

8. Studiero

9. Trygghet

10. Förhindra kränkningar

11. Elevhälsa

Kungsbacka kommun åk 5

Samtliga medverkande skolenheter åk 5

1 Med skolhuvudman avses den som anordnar skolverksamhet, till exempel en kommun, ett 
bolag eller en förening som driver en fristående skola.
2 Gäller endast för skolenheter med jämförelser mot huvudman.

Elever åk 5 Grundskola
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Resultat indexvärden – tabell

Tabell över indexvärden (0–10). Ett högt indexvärde indikerar en positiv uppfattning. Läs 
mer om indexvärdet på www.skolinspektionen.se/skolenkaten. 

Kungsbacka kommun åk 5
Samtliga medverkande 

skolenheter åk 5

1. Information om utbildningen 6,3 6,7

2. Stimulans 6,4 6,5

3. Stöd 7,3 7,4

4. Kritiskt tänkande 6,5 6,6

5. Bemötande - lärare 7,9 7,7

6. Bemötande - elever 7,0 6,9

7. Inflytande 5,7 5,9

8. Studiero 5,6 5,5

9. Trygghet 8,2 8,1

10. Förhindra kränkningar 6,4 6,4

11. Elevhälsa 6,7 6,9

Elever åk 5 Grundskola

4

http://www.skolinspektionen.se/skolenkaten


Resultat indexvärden – jämförelser

Diagrammet nedan visar indexvärdena för den aktuella huvudmannen/skolenheten 
jämfört med samtliga skolenheter i enkätomgången. Ett högt indexvärde indikerar en 
positiv uppfattning. Läs mer om indexvärdet på www.skolinspektionen.se/skolenkaten.

För varje frågeområde (index) redovisas spridningen för samtliga skolenheter i 
enkätomgången genom boxdiagrammet. Den 10:e percentilen är den nivå som 10 procent 
av skolenheterna ligger under och 90:e percentilen den nivå som 10 procent av 
skolenheterna ligger över. På motsvarande sätt uttolkas den nedre kvartilen (p25), 
medianen (p50) och den övre kvartilen (p75). Den svarta punkten visar medelvärdet för 
den aktuella huvudmannen/skolenheten.

Exempel

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Medelvärden

p10 p25 p50 p75 p90

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Information om utbildningen

2. Stimulans

3. Stöd

4. Kritiskt tänkande

5. Bemötande - lärare

6. Bemötande - elever

7. Inflytande

8. Studiero

9. Trygghet

10. Förhindra kränkningar

11. Elevhälsa

Elever åk 5 Grundskola
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Resultat indexvärden – kön

Först presenteras indexvärdet för aktuell huvudman/skolenhet uppdelat på flickor och 
pojkar. Efter det presenteras resultatet för samtliga deltagande skolenheter i 
enkätomgången uppdelat på flickor och pojkar.

Flickor Pojkar Flickor Pojkar

1. Information om utbildningen 6,1 6,6 6,5 6,9

2. Stimulans 6,4 6,5 6,5 6,6

3. Stöd 7,2 7,5 7,3 7,5

4. Kritiskt tänkande 6,4 6,6 6,5 6,7

5. Bemötande - lärare 8,1 7,7 7,9 7,6

6. Bemötande - elever 6,9 7,2 6,8 7,1

7. Inflytande 5,7 5,8 5,9 6,0

8. Studiero 5,4 5,8 5,4 5,7

9. Trygghet 7,8 8,6 7,8 8,5

10. Förhindra kränkningar 6,4 6,6 6,3 6,5

11. Elevhälsa 6,6 7,0 6,6 7,1

Kungsbacka kommun åk 5
Samtliga medverkande 

skolenheter åk 5

Elever åk 5 Grundskola
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Resultat frågeområden och frågor

Resultat för frågeområden och frågor för aktuell huvudman/skolenhet. Index och 
medelvärde för ”samtliga” avser resultat för samtliga respondenter i enkätomgången för 
aktuell målgrupp. Resultatet maskeras med * för att säkra anonymitet för 
respondenterna. Läs mer om Skolenkätens redovisningsprinciper på 
www.skolinspektionen.se/skolenkaten. 

1. Information om utbildningen

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att lärarna förklarar vad du behöver 

kunna i  de ol ika  ämnena?
7,3 34% 47% 14% 2% 3% 7,4

Tycker du att du får veta  hur det går för dig i  

skolarbetet?
6,3 22% 46% 21% 5% 5% 6,8

Väldigt 

mycket

Ganska 

mycket

Ganska 

l i te

Väldigt 

l i te/Inte 

a l l s

Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att utveckl ingssamtalet är ti l l  hjä lp för 

dig?
5,3 15% 37% 26% 13% 9% 5,8

Index 6,3 (Samtliga åk 5: 6,7)

2. Stimulans

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att lärarna varierar lektionerna så  att ni  

får arbeta på ol ika  sätt?
6,4 25% 41% 24% 4% 6% 6,5

Tycker du att lärarna får dig att tro på dig s jä lv i  

skolarbetet?
7,0 34% 38% 17% 4% 7% 6,9

Index 6,4 (Samtliga åk 5: 6,5)

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  får lärarna dig att bl i  intresserad 

av skolarbetet?
5,2 5% 27% 41% 19% 5% 2% 5,5

Tycker du att du får ti l l räckl iga  utmaningar i  

skolarbetet?
7,2 23% 46% 20% 5% 1% 4% 7,3

Elever åk 5 Grundskola
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Resultat frågeområden och frågor

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l ls Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att du får den hjä lp du behöver från 

skolan för att klara skolarbetet?
7,3 36% 45% 14% 2% 3% 7,3

4. Kritiskt tänkande

Väldigt 

mycket

Ganska 

mycket

Ganska 

l i te

Väldigt 

l i te/Inte 

a l l s

Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur mycket pratar lärarna om att a l l t man hör och 

läser, ti l l  exempel  på internet, inte behöver vara  

sant (kä l lkri tik)?

6,6 23% 45% 20% 3% 9% 6,6

Hur mycket tycker du att ni  elever får öva på att 

diskutera  frågor där man kan tycka ol ika?
6,3 19% 46% 21% 3% 11% 6,5

Index 6,5 (Samtliga åk 5: 6,6)

3. Stöd

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  förklarar lärarna vad du ska  göra  

på lektionerna så  att du förstår?
7,9 34% 50% 13% 2% * * 8,0

Hur ofta  får du den hjä lp du behöver under 

lektionerna?
7,3 23% 48% 23% 4% 1% 2% 7,5

Aldrig Säl lan Ibland Ofta Al l tid Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  tycker du att skolarbetet är 

a l ldeles  för svårt?
6,8 14% 51% 27% 5% 1% 1% 6,7

Index 7,3 (Samtliga åk 5: 7,4)

Elever åk 5 Grundskola
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Resultat frågeområden och frågor

5. Bemötande - lärare

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att lärarna behandlar a l la  elever l ika  

oavsett om de är fl ickor, pojkar el ler har annan 

köns identi tet?

7,3 46% 27% 15% 6% 6% 7,2

Index 7,9 (Samtliga åk 5: 7,7)

Aldrig Säl lan Ibland Ofta Al l tid Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Känner du dig orättvist behandlad av någon 

lärare el ler annan vuxen i  skolan?
8,4 58% 21% 13% 4% 1% 4% 8,1

6. Bemötande - elever

Mycket 

bra

Ganska 

bra

Ganska 

dål igt

Mycket 

dål igt
Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur tycker du att eleverna bemöter varandra i  

skolan?
7,1 23% 62% 9% 1% 5% 6,9

Hur tycker du att eleverna bemöter vuxna i  skolan? 7,0 23% 57% 10% 2% 8% 7,0

Index 7,0 (Samtliga åk 5: 6,9)

7. Inflytande

Väldigt 

mycket

Ganska 

mycket

Ganska 

l i te

Väldigt 

l i te/Inte 

a l l s

Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur mycket tycker du att ni  elever får vara  med och 

påverka hur ni  ska  arbeta på lektionerna?
5,3 8% 47% 32% 7% 7% 5,5

Hur mycket tycker du att de vuxna i  skolan lyssnar 

på förs lag från eleverna, ti l l  exempel  från 

klassråd el ler elevråd?

6,1 16% 50% 21% 5% 9% 6,3

Index 5,7 (Samtliga åk 5: 5,9)

Elever åk 5 Grundskola
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Resultat frågeområden och frågor

8. Studiero

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  är det arbetsro på lektionerna? 5,5 4% 30% 47% 15% 2% 1% 5,4

Aldrig Säl lan Ibland Ofta Al l tid Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  är det så  s tökigt på  lektionerna att 

du har svårt att koncentrera  dig?
5,8 7% 37% 38% 15% 3% 1% 5,6

Index 5,6 (Samtliga åk 5: 5,5)

9. Trygghet

Aldrig Säl lan Ibland Ofta Al l tid Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Känner du dig rädd för andra elever i  

skolan?
8,6 61% 24% 9% 3% 1% 2% 8,5

Känner du dig rädd för någon lärare el ler 

annan vuxen i  skolan?
9,3 76% 18% 4% * * 2% 9,1

Index 8,2 (Samtliga åk 5: 8,1)

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Känner du att du kan vara dig s jä lv i  skolan? 7,0 36% 41% 16% 4% 2% 7,2

Känner du dig trygg i  skolan? 7,8 50% 35% 12% 2% 2% 7,7

Elever åk 5 Grundskola
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Resultat frågeområden och frågor

10. Förhindra kränkningar

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Litar du på att de vuxna i  skolan gör ti l l räckl igt om 

någon elev bl i r i l la  behandlad?
7,2 38% 38% 14% 5% 5% 6,9

Index 6,4 (Samtliga åk 5: 6,4)

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att de vuxna i  skolan har kol l  på 

vad som händer på rasterna?
5,8 9% 34% 34% 17% 3% 2% 5,8

11. Elevhälsa

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Känner du att det finns  någon vuxen i  skolan som 

bryr s ig om hur du mår?
7,8 48% 31% 11% 3% 7% 7,6

Mycket 

lätt

Ganska 

lätt

Ganska 

svårt

Mycket 

svårt
Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur lätt el ler svårt är det att få  hjä lp av 

elevhälsan, ti l l  exempel  skolsköterskan?
5,6 14% 41% 27% 7% 12% 6,1

12. Övergripande nöjdhet (bildar ej index)
Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur nöjd är du med din skola? 6,9 32% 43% 17% 4% 3% 6,9

Index 6,7 (Samtliga åk 5: 6,9)

Elever åk 5 Grundskola
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Resultat indexvärden – diagram

Diagram över indexvärden (0–10). Ett högt indexvärde indikerar en positiv uppfattning. Läs 
mer om indexvärdet på www.skolinspektionen.se/skolenkaten.

Vit stapel: Aktuell huvudman1/skolenhet

Grå stapel2: Samtliga deltagande skolenheter för huvudmannen1

Svart stapel: Samtliga deltagande skolenheter för insamlingsomgången

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Information om utbildningen

2. Stimulans

3. Stöd

4. Kritiskt tänkande

5. Bemötande - lärare

6. Bemötande - elever

7. Inflytande

8. Studiero

9. Trygghet

10. Förhindra kränkningar

11. Elevhälsa

Kungsbacka kommun åk 8

Samtliga medverkande skolenheter åk 8

1 Med skolhuvudman avses den som anordnar skolverksamhet, till exempel en kommun, ett 
bolag eller en förening som driver en fristående skola.
2 Gäller endast för skolenheter med jämförelser mot huvudman.

Elever åk 8 Grundskola
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Resultat indexvärden – tabell

Tabell över indexvärden (0–10). Ett högt indexvärde indikerar en positiv uppfattning. Läs 
mer om indexvärdet på www.skolinspektionen.se/skolenkaten.

Kungsbacka kommun åk 8
Samtliga medverkande 

skolenheter åk 8

1. Information om utbildningen 4,9 5,2

2. Stimulans 5,3 5,4

3. Stöd 6,5 6,4

4. Kritiskt tänkande 5,5 5,6

5. Bemötande - lärare 6,9 6,7

6. Bemötande - elever 6,7 6,5

7. Inflytande 4,5 4,5

8. Studiero 5,9 5,6

9. Trygghet 7,8 7,7

10. Förhindra kränkningar 5,3 5,3

11. Elevhälsa 6,0 5,8

Elever åk 8 Grundskola
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Resultat indexvärden – jämförelser

Diagrammet nedan visar indexvärdena för den aktuella huvudmannen/skolenheten 
jämfört med samtliga skolenheter i enkätomgången. Ett högt indexvärde indikerar en 
positiv uppfattning. Läs mer om indexvärdet på www.skolinspektionen.se/skolenkaten.

För varje frågeområde (index) redovisas spridningen för samtliga skolenheter i 
enkätomgången genom boxdiagrammet. Den 10:e percentilen är den nivå som 10 procent 
av skolenheterna ligger under och 90:e percentilen den nivå som 10 procent av 
skolenheterna ligger över. På motsvarande sätt uttolkas den nedre kvartilen (p25), 
medianen (p50) och den övre kvartilen (p75). Den svarta punkten visar medelvärdet för 
den aktuella huvudmannen/skolenheten.

Exempel

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Medelvärden

p10 p25 p50 p75 p90

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Information om utbildningen

2. Stimulans

3. Stöd

4. Kritiskt tänkande

5. Bemötande - lärare

6. Bemötande - elever

7. Inflytande

8. Studiero

9. Trygghet

10. Förhindra kränkningar

11. Elevhälsa

Elever åk 8 Grundskola
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Resultat indexvärden – kön

Först presenteras indexvärdet för aktuell huvudman/skolenhet uppdelat på flickor och 
pojkar. Efter det presenteras resultatet för samtliga deltagande skolenheter i 
enkätomgången uppdelat på flickor och pojkar.

Flickor Pojkar Flickor Pojkar

1. Information om utbildningen 4,5 5,4 4,8 5,7

2. Stimulans 5,1 5,6 5,2 5,6

3. Stöd 6,3 6,8 6,1 6,7

4. Kritiskt tänkande 5,5 5,6 5,5 5,8

5. Bemötande - lärare 7,1 6,7 6,7 6,7

6. Bemötande - elever 6,4 7,1 6,2 6,8

7. Inflytande 4,4 4,6 4,3 4,8

8. Studiero 5,9 6,1 5,4 5,8

9. Trygghet 7,3 8,4 7,3 8,3

10. Förhindra kränkningar 5,2 5,4 5,0 5,6

11. Elevhälsa 5,8 6,3 5,4 6,3

Kungsbacka kommun åk 8
Samtliga medverkande 

skolenheter åk 8

Elever åk 8 Grundskola
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Resultat frågeområden och frågor

Resultat för frågeområden och frågor för aktuell huvudman/skolenhet. Index och 
medelvärde för ”samtliga” avser resultat för samtliga respondenter i enkätomgången för 
aktuell målgrupp. Resultatet maskeras med * för att säkra anonymitet för 
respondenterna. Läs mer om Skolenkätens redovisningsprinciper på 
www.skolinspektionen.se/skolenkaten. 

1. Information om utbildningen

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att lärarna förklarar vad du behöver 

kunna i  de ol ika  ämnena?
5,6 15% 43% 34% 7% 1% 5,8

Tycker du att du får veta  hur det går för dig i  

skolarbetet?
5,4 13% 41% 34% 9% 2% 5,7

Väldigt 

mycket

Ganska 

mycket

Ganska 

l i te

Väldigt 

l i te/Inte 

a l l s

Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att utveckl ingssamtalet är ti l l  hjä lp för 

dig?
3,9 9% 26% 32% 28% 5% 4,2

Index 4,9 (Samtliga åk 8: 5,2)

2. Stimulans

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att lärarna varierar lektionerna så  att ni  

får arbeta på ol ika  sätt?
4,4 8% 29% 47% 14% 3% 4,6

Tycker du att lärarna får dig att tro på dig s jä lv i  

skolarbetet?
5,2 14% 38% 31% 12% 5% 5,3

Index 5,3 (Samtliga åk 8: 5,4)

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  får lärarna dig att bl i  intresserad 

av skolarbetet?
4,4 3% 13% 46% 31% 6% 1% 4,4

Tycker du att du får ti l l räckl iga  utmaningar i  

skolarbetet?
7,3 22% 50% 20% 3% 1% 5% 7,1

Elever åk 8 Grundskola
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Resultat frågeområden och frågor

3. Stöd

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  förklarar lärarna vad du ska  göra  

på lektionerna så  att du förstår?
7,3 17% 61% 18% 2% 1% 1% 7,2

Hur ofta  får du den hjä lp du behöver under 

lektionerna?
6,9 15% 53% 24% 7% 1% 1% 6,7

Aldrig Säl lan Ibland Ofta Al l tid Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  tycker du att skolarbetet är 

a l ldeles  för svårt?
5,8 4% 40% 41% 11% 3% 1% 5,7

Index 6,5 (Samtliga åk 8: 6,4)

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l ls Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att du får den hjä lp du behöver från 

skolan för att klara skolarbetet?
6,1 19% 48% 25% 6% 2% 5,9

4. Kritiskt tänkande

Väldigt 

mycket

Ganska 

mycket

Ganska 

l i te

Väldigt 

l i te/Inte 

a l l s

Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur mycket pratar lärarna om att a l l t man hör och 

läser, ti l l  exempel  på internet, inte behöver vara  

sant (kä l lkri tik)?

5,9 14% 46% 29% 4% 7% 5,9

Hur mycket tycker du att ni  elever får öva på att 

diskutera  frågor där man kan tycka ol ika?
5,2 9% 40% 36% 7% 7% 5,3

Index 5,5 (Samtliga åk 8: 5,6)

Elever åk 8 Grundskola
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Resultat frågeområden och frågor

5. Bemötande - lärare

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att lärarna behandlar a l la  elever l ika  

oavsett om de är fl ickor, pojkar el ler har annan 

köns identi tet?

6,1 27% 35% 22% 11% 5% 5,9

Index 6,9 (Samtliga åk 8: 6,7)

Aldrig Säl lan Ibland Ofta Al l tid Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Känner du dig orättvist behandlad av någon 

lärare el ler annan vuxen i  skolan?
7,7 42% 32% 15% 5% 3% 2% 7,4

6. Bemötande - elever

Mycket 

bra

Ganska 

bra

Ganska 

dål igt

Mycket 

dål igt
Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur tycker du att eleverna bemöter varandra i  

skolan?
6,8 22% 59% 13% 2% 3% 6,5

Hur tycker du att eleverna bemöter vuxna i  skolan? 6,7 21% 57% 16% 2% 4% 6,4

Index 6,7 (Samtliga åk 8: 6,5)

7. Inflytande

Väldigt 

mycket

Ganska 

mycket

Ganska 

l i te

Väldigt 

l i te/Inte 

a l l s

Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur mycket tycker du att ni  elever får vara  med och 

påverka hur ni  ska  arbeta på lektionerna?
4,0 4% 28% 47% 18% 3% 4,2

Hur mycket tycker du att de vuxna i  skolan lyssnar 

på förs lag från eleverna, ti l l  exempel  från 

klassråd el ler elevråd?

5,0 7% 39% 34% 9% 11% 4,9

Index 4,5 (Samtliga åk 8: 4,5)

Elever åk 8 Grundskola
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Resultat frågeområden och frågor

8. Studiero

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  är det arbetsro på lektionerna? 5,9 8% 37% 42% 11% 2% 1% 5,5

Aldrig Säl lan Ibland Ofta Al l tid Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  är det så  s tökigt på  lektionerna att 

du har svårt att koncentrera  dig?
5,9 7% 39% 39% 13% ** * 5,6

Index 5,9 (Samtliga åk 8: 5,6)

9. Trygghet

Aldrig Säl lan Ibland Ofta Al l tid Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Känner du dig rädd för andra elever i  

skolan?
8,4 55% 29% 10% 3% 2% 1% 8,3

Känner du dig rädd för någon lärare el ler 

annan vuxen i  skolan?
8,7 65% 23% 6% 2% 3% 1% 8,7

Index 7,8 (Samtliga åk 8: 7,7)

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Känner du att du kan vara dig s jä lv i  skolan? 6,8 32% 43% 18% 5% 2% 6,7

Känner du dig trygg i  skolan? 7,4 41% 41% 14% 3% 1% 7,2

Elever åk 8 Grundskola
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Resultat frågeområden och frågor

10. Förhindra kränkningar

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Litar du på att de vuxna i  skolan gör ti l l räckl igt om 

någon elev bl i r i l la  behandlad?
5,8 19% 41% 26% 10% 4% 5,6

Index 5,3 (Samtliga åk 8: 5,3)

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att de vuxna i  skolan har kol l  på 

vad som händer på rasterna?
4,9 8% 23% 30% 28% 8% 4% 4,9

11. Elevhälsa

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Känner du att det finns  någon vuxen i  skolan som 

bryr s ig om hur du mår?
6,3 29% 31% 23% 8% 8% 6,1

Mycket 

lätt

Ganska 

lätt

Ganska 

svårt

Mycket 

svårt
Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur lätt el ler svårt är det att få  hjä lp av 

elevhälsan, ti l l  exempel  skolsköterskan?
5,7 14% 41% 25% 8% 13% 5,5

12. Övergripande nöjdhet (bildar ej index)
Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur nöjd är du med din skola? 6,1 19% 51% 22% 6% 2% 5,7

Index 6,0 (Samtliga åk 8: 5,8)

Elever åk 8 Grundskola
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Resultat indexvärden – diagram

Diagram över indexvärden (0–10). Ett högt indexvärde indikerar en positiv uppfattning. Läs 
mer om indexvärdet på www.skolinspektionen.se/skolenkaten.

Vit stapel: Aktuell huvudman1/skolenhet

Grå stapel2: Samtliga deltagande skolenheter för huvudmannen1

Svart stapel: Samtliga deltagande skolenheter för insamlingsomgången

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Information om utbildningen

2. Stimulans

3. Stöd

4. Kritiskt tänkande

5. Bemötande - lärare

6. Bemötande - elever

7. Inflytande

8. Studiero

9. Trygghet

10. Förhindra kränkningar

11. Elevhälsa

Kungsbacka kommun gymnasiet år 2

Samtliga medverkande skolenheter gymnasiet år 2

1 Med skolhuvudman avses den som anordnar skolverksamhet, till exempel en kommun, ett 
bolag eller en förening som driver en fristående skola.
2 Gäller endast för skolenheter med jämförelser mot huvudman.

Elever år 2 Gymnasieskola
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Resultat indexvärden – tabell

Tabell över indexvärden (0–10). Ett högt indexvärde indikerar en positiv uppfattning. Läs 
mer om indexvärdet på www.skolinspektionen.se/skolenkaten.

 
Kungsbacka kommun 

gymnasiet år 2

Samtliga medverkande 

skolenheter gymnasiet år 2

1. Information om utbildningen 5,2 5,6

2. Stimulans 5,9 6,0

3. Stöd 6,6 6,6

4. Kritiskt tänkande 6,0 6,1

5. Bemötande - lärare 7,6 7,5

6. Bemötande - elever 7,3 7,3

7. Inflytande 5,5 5,3

8. Studiero 6,1 6,3

9. Trygghet 8,3 8,4

10. Förhindra kränkningar 5,7 6,0

11. Elevhälsa 6,6 6,6

Elever år 2 Gymnasieskola
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Resultat indexvärden – jämförelser

Diagrammet nedan visar indexvärdena för den aktuella huvudmannen/skolenheten 
jämfört med samtliga skolenheter i enkätomgången. Ett högt indexvärde indikerar en 
positiv uppfattning. Läs mer om indexvärdet på www.skolinspektionen.se/skolenkaten.

För varje frågeområde (index) redovisas spridningen för samtliga skolenheter i 
enkätomgången genom boxdiagrammet. Den 10:e percentilen är den nivå som 10 procent 
av skolenheterna ligger under och 90:e percentilen den nivå som 10 procent av 
skolenheterna ligger över. På motsvarande sätt uttolkas den nedre kvartilen (p25), 
medianen (p50) och den övre kvartilen (p75). Den svarta punkten visar medelvärdet för 
den aktuella huvudmannen/skolenheten.

Exempel

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Medelvärden

p10 p25 p50 p75 p90

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Information om utbildningen

2. Stimulans

3. Stöd

4. Kritiskt tänkande

5. Bemötande - lärare

6. Bemötande - elever

7. Inflytande

8. Studiero

9. Trygghet

10. Förhindra kränkningar

11. Elevhälsa

Elever år 2 Gymnasieskola

23

http://www.skolinspektionen.se/skolenkaten


Resultat indexvärden – kön

Först presenteras indexvärdet för aktuell huvudman/skolenhet uppdelat på flickor och 
pojkar. Efter det presenteras resultatet för samtliga deltagande skolenheter i 
enkätomgången uppdelat på flickor och pojkar.

Flickor Pojkar Flickor Pojkar

1. Information om utbildningen 4,7 5,6 5,2 6,0

2. Stimulans 5,7 6,1 5,8 6,2

3. Stöd 6,3 6,9 6,4 6,9

4. Kritiskt tänkande 5,9 6,1 6,0 6,2

5. Bemötande - lärare 7,4 7,7 7,4 7,7

6. Bemötande - elever 6,9 7,6 7,0 7,6

7. Inflytande 5,2 5,6 5,1 5,6

8. Studiero 6,2 6,0 6,1 6,5

9. Trygghet 7,8 8,8 8,0 8,7

10. Förhindra kränkningar 5,1 6,2 5,6 6,4

11. Elevhälsa 6,1 7,0 6,2 7,0

 

Kungsbacka kommun 

gymnasiet år 2

Samtliga medverkande 

skolenheter gymnasiet år 2

Elever år 2 Gymnasieskola
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Resultat frågeområden och frågor

Resultat för frågeområden och frågor för aktuell huvudman/skolenhet. Index och 
medelvärde för ”samtliga” avser resultat för samtliga respondenter i enkätomgången för 
aktuell målgrupp. Resultatet maskeras med * för att säkra anonymitet för 
respondenterna. Läs mer om Skolenkätens redovisningsprinciper på 
www.skolinspektionen.se/skolenkaten. 

1. Information om utbildningen

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att lärarna förklarar vad du behöver 

kunna i  de ol ika  ämnena?
5,9 18% 46% 30% 5% 1% 6,2

Tycker du att du får veta  hur det går för dig i  

skolarbetet?
5,9 17% 46% 31% 5% 2% 6,2

Väldigt 

mycket

Ganska 

mycket

Ganska 

l i te

Väldigt 

l i te/Inte 

a l l s

Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att utveckl ingssamtalet är ti l l  hjä lp för 

dig?
3,8 10% 23% 30% 29% 8% 4,4

Index 5,2 (Samtliga år 2: 5,6)

2. Stimulans

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att lärarna varierar lektionerna så  att ni  

får arbeta på ol ika  sätt?
5,1 11% 38% 37% 10% 4% 5,2

Tycker du att lärarna får dig att tro på dig s jä lv i  

skolarbetet?
5,8 20% 40% 26% 9% 6% 5,9

Index 5,9 (Samtliga år 2: 6,0)

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  får lärarna dig att bl i  intresserad 

av skolarbetet?
5,1 7% 21% 46% 20% *** * 5,2

Tycker du att du får ti l l räckl iga  utmaningar i  

skolarbetet?
7,7 31% 46% 17% 1% 1% 3% 7,6

Elever år 2 Gymnasieskola
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Resultat frågeområden och frågor

3. Stöd

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  förklarar lärarna vad du ska  göra  

på lektionerna så  att du förstår?
7,3 21% 56% 19% 3% * * 7,5

Hur ofta  får du den hjä lp du behöver under 

lektionerna?
7,1 20% 48% 27% 4% * * 7,1

Aldrig Säl lan Ibland Ofta Al l tid Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  tycker du att skolarbetet är 

a l ldeles  för svårt?
5,5 4% 33% 42% 16% 3% 1% 5,5

Index 6,6 (Samtliga år 2: 6,6)

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l ls Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att du får den hjä lp du behöver från 

skolan för att klara skolarbetet?
6,5 21% 51% 22% 2% 3% 6,4

4. Kritiskt tänkande

Väldigt 

mycket

Ganska 

mycket

Ganska 

l i te

Väldigt 

l i te/Inte 

a l l s

Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur mycket pratar lärarna om att a l l t man hör och 

läser, ti l l  exempel  på internet, inte behöver vara  

sant (kä l lkri tik)?

6,2 19% 46% 21% 5% 9% 6,4

Hur mycket tycker du att ni  elever får öva på att 

diskutera  frågor där man kan tycka ol ika?
5,8 16% 42% 29% 5% 8% 5,8

Index 6,0 (Samtliga år 2: 6,1)

Elever år 2 Gymnasieskola
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Resultat frågeområden och frågor

5. Bemötande - lärare

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att lärarna behandlar a l la  elever l ika  

oavsett om de är fl ickor, pojkar el ler har annan 

köns identi tet?

7,2 41% 32% 15% 6% 7% 7,1

Index 7,6 (Samtliga år 2: 7,5)

Aldrig Säl lan Ibland Ofta Al l tid Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Känner du dig orättvist behandlad av någon 

lärare el ler annan vuxen i  skolan?
8,0 49% 26% 15% 5% 2% 3% 7,9

6. Bemötande - elever

Mycket 

bra

Ganska 

bra

Ganska 

dål igt

Mycket 

dål igt
Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur tycker du att eleverna bemöter varandra i  

skolan?
7,3 30% 56% 8% 2% 4% 7,3

Hur tycker du att eleverna bemöter vuxna i  skolan? 7,3 28% 59% 7% 2% 4% 7,3

Index 7,3 (Samtliga år 2: 7,3)

7. Inflytande

Väldigt 

mycket

Ganska 

mycket

Ganska 

l i te

Väldigt 

l i te/Inte 

a l l s

Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur mycket tycker du att ni  elever får vara  med och 

påverka hur ni  ska  arbeta på lektionerna?
5,3 11% 44% 31% 9% 4% 5,1

Hur mycket tycker du att de vuxna i  skolan lyssnar 

på förs lag från eleverna, ti l l  exempel  från 

klassråd el ler elevråd?

5,7 12% 42% 29% 4% 12% 5,6

Index 5,5 (Samtliga år 2: 5,3)

Elever år 2 Gymnasieskola
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Resultat frågeområden och frågor

8. Studiero

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  är det arbetsro på lektionerna? 6,1 12% 38% 33% 15% * * 6,4

Aldrig Säl lan Ibland Ofta Al l tid Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  är det så  s tökigt på  lektionerna att 

du har svårt att koncentrera  dig?
6,1 12% 38% 35% 13% 1% 1% 6,2

Index 6,1 (Samtliga år 2: 6,3)

9. Trygghet

Aldrig Säl lan Ibland Ofta Al l tid Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Känner du dig rädd för andra elever i  

skolan?
8,8 68% 19% 8% 2% 2% 1% 8,9

Känner du dig rädd för någon lärare el ler 

annan vuxen i  skolan?
9,0 72% 18% 6% 2% 1% 2% 9,1

Index 8,3 (Samtliga år 2: 8,4)

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Känner du att du kan vara dig s jä lv i  skolan? 7,4 40% 41% 15% 2% 2% 7,5

Känner du dig trygg i  skolan? 7,9 50% 37% 11% 1% 2% 8,0

Elever år 2 Gymnasieskola
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Resultat frågeområden och frågor

10. Förhindra kränkningar

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Litar du på att de vuxna i  skolan gör ti l l räckl igt om 

någon elev bl i r i l la  behandlad?
6,5 26% 39% 19% 6% 10% 6,7

Index 5,7 (Samtliga år 2: 6,0)

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att de vuxna i  skolan har kol l  på 

vad som händer på rasterna?
4,8 6% 24% 29% 22% 9% 10% 5,3

11. Elevhälsa

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Känner du att det finns  någon vuxen i  skolan som 

bryr s ig om hur du mår?
6,7 33% 31% 19% 7% 9% 6,7

Mycket 

lätt

Ganska 

lätt

Ganska 

svårt

Mycket 

svårt
Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur lätt el ler svårt är det att få  hjä lp av 

elevhälsan, ti l l  exempel  skolsköterskan?
6,5 17% 43% 13% 4% 23% 6,4

Index 6,6 (Samtliga år 2: 6,6)

12. Övergripande nöjdhet (bildar ej index)
Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l ls Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur nöjd är du med din skola? 7,0 30% 50% 15% 2% 3% 6,9

Elever år 2 Gymnasieskola
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Resultat indexvärden – diagram

Diagram över indexvärden (0–10). Ett högt indexvärde indikerar en positiv uppfattning. Läs 
mer om indexvärdet på www.skolinspektionen.se/skolenkaten.

Vit stapel: Aktuell huvudman1/skolenhet

Grå stapel2: Samtliga deltagande skolenheter för huvudmannen1

Svart stapel: Samtliga deltagande skolenheter för insamlingsomgången

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Information om utbildningen

2. Samverkan

3. Stimulans

4. Stöd

5. Kritiskt tänkande

6. Bemötande - elever

7. Jämställdhet

8. Elevinflytande

9. Studiero

10. Trygghet

11. Förhindra kränkningar

12. Särskilt stöd

13. Bedömning och betygsättning

14. Pedagogiskt ledarskap

15. Uppföljning

16. Elevhälsa

Kungsbacka kommun grundskola

Samtliga medverkande skolenheter grundskola

1 Med skolhuvudman avses den som anordnar skolverksamhet, till exempel en kommun, ett 
bolag eller en förening som driver en fristående skola.
2 Gäller endast för skolenheter med jämförelser mot huvudman.

Undervisande lärare Grundskola
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Resultat indexvärden – tabell

Tabell över indexvärden (0–10). Ett högt indexvärde indikerar en positiv uppfattning. Läs 
mer om indexvärdet på www.skolinspektionen.se/skolenkaten.

Kungsbacka kommun 

grundskola

Samtliga medverkande 

skolenheter grundskola

1. Information om utbildningen 7,1 7,4

2. Samverkan 6,6 6,6

3. Stimulans 6,8 6,9

4. Stöd 6,3 6,4

5. Kritiskt tänkande 6,6 6,7

6. Bemötande - elever 6,7 6,7

7. Jämställdhet 7,9 8,1

8. Elevinflytande 6,2 6,2

9. Studiero 6,9 6,9

10. Trygghet 6,4 6,5

11. Förhindra kränkningar 7,1 7,3

12. Särskilt stöd 5,9 6,0

13. Bedömning och betygsättning 6,3 6,3

14. Pedagogiskt ledarskap 7,2 7,2

15. Uppföljning 7,3 7,7

16. Elevhälsa 6,7 6,8

Undervisande lärare Grundskola
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Resultat indexvärden – jämförelser

Diagrammet nedan visar indexvärdena för den aktuella huvudmannen/skolenheten 
jämfört med samtliga skolenheter i enkätomgången. Ett högt indexvärde indikerar en 
positiv uppfattning. Läs mer om indexvärdet på www.skolinspektionen.se/skolenkaten.

För varje frågeområde (index) redovisas spridningen för samtliga skolenheter i 
enkätomgången genom boxdiagrammet. Den 10:e percentilen är den nivå som 10 procent 
av skolenheterna ligger under och 90:e percentilen den nivå som 10 procent av 
skolenheterna ligger över. På motsvarande sätt uttolkas den nedre kvartilen (p25), 
medianen (p50) och den övre kvartilen (p75). Den svarta punkten visar medelvärdet för 
den aktuella huvudmannen/skolenheten.

Exempel

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Medelvärden

p10 p25 p50 p75 p90

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Information om utbildningen

2. Samverkan

3. Stimulans

4. Stöd

5. Kritiskt tänkande

6. Bemötande - elever

7. Jämställdhet

8. Elevinflytande

9. Studiero

10. Trygghet

11. Förhindra kränkningar

12. Särskilt stöd

13. Bedömning och betygsättning

14. Pedagogiskt ledarskap

15. Uppföljning

16. Elevhälsa

Undervisande lärare Grundskola
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Resultat frågeområden och frågor

Resultat för frågeområden och frågor för aktuell huvudman/skolenhet. Index och 
medelvärde för ”samtliga” avser resultat för samtliga respondenter i enkätomgången för 
aktuell målgrupp. Resultatet maskeras med * för att säkra anonymitet för 
respondenterna. Läs mer om Skolenkätens redovisningsprinciper på 
www.skolinspektionen.se/skolenkaten. 

1. Information om utbildningen

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att du lyckas  förklara  för eleverna 

vad de behöver kunna i  de ämnen du 

undervisar i?

7,2 21% 73% 6% 0% 0% 7,2

Tycker du att dina elever får veta  hur det går 

för dem i  dina ämnen?
7,1 27% 58% 14% * * 7,5

Index 7,1 (Samtliga grundskola: 7,4)

2. Samverkan

I  mycket 

s tor ut-

s träckning

I ganska 

s tor ut-

s träckning

I ganska 

l i ten ut-

s träckning

I vä ldigt l i ten 

utsträckning/

inte a l l s

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

I vi lken utsträckning finns  organisatoriska  

förutsättningar i  skolan som främjar 

samverkan mel lan lärarna?

6,2 19% 52% 25% 3% 1% 6,5

I vi lken utsträckning delar du och dina 

kol legor med er av kunskap och lär av 

varandra? (Kol legia l t lärande)

7,2 34% 47% 16% 2% 1% 7,1

I vi lken utsträckning samverkar du med 

kol legor när du planerar undervisningen?
6,4 30% 38% 26% *** * 6,2

Index 6,6 (Samtliga grundskola: 6,6)

Undervisande lärare Grundskola
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Resultat frågeområden och frågor

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att du lyckas  variera  

undervisningen så  att eleverna får arbeta på 

ol ika  sätt?

7,2 29% 59% 11% * * 7,2

Tycker du att ni  lärare lyckas  få  eleverna att 

tro på s ig s jä lva  i  skolarbetet?
6,6 10% 76% 13% 0% 1% 6,7

Tycker du att du lyckas  ge ti l l räckl iga  

utmaningar ti l l  de elever som kommit långt i  

s in kunskapsutveckl ing?

6,3 15% 58% 26% * * 6,3

4. Stöd

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  upplever du att a l la  elever får den 

hjä lp de behöver på dina lektioner?
6,9 8% 64% 23% *** * 0% 6,9

Index 6,3 (Samtliga grundskola: 6,4)

3. Stimulans

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  lyckas  du väcka elevernas  intresse 

för skolarbetet?
7,3 7% 77% 15% * 0% * 7,2

Index 6,8 (Samtliga grundskola: 6,9)

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att a l la  dina elever får det s töd 

från skolan som behövs  för att klara  

skolarbetet?

5,6 9% 55% 32% 4% 1% 5,9

Undervisande lärare Grundskola
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Resultat frågeområden och frågor

5. Kritiskt tänkande

Väldigt 

mycket

Ganska 

mycket

Ganska 

l i te

Väldigt 

l i te/Inte a l l s

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur mycket pratar du med dina elever om att 

a l l t man hör och läser inte behöver vara  sant 

(kä l lkri tik)?

6,9 28% 52% 17% 1% 2% 6,9

Hur mycket får dina elever öva på att 

diskutera  frågor där man kan ha ol ika  

uppfattning?

6,3 18% 51% 25% 1% 4% 6,4

Index 6,6 (Samtliga grundskola: 6,7)

6. Bemötande - elever

Mycket bra
Ganska 

bra

Ganska 

dål igt
Mycket dål igt

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur tycker du att eleverna bemöter varandra 

i  skolan?
6,5 *** 77% 14% * 0% 6,4

Hur tycker du att eleverna bemöter er vuxna i  

skolan?
6,9 19% 70% 10% * * 6,9

Index 6,7 (Samtliga grundskola: 6,7)

7. Jämställdhet

I  mycket 

s tor ut-

s träckning

I ganska 

s tor ut-

s träckning

I ganska 

l i ten ut-

s träckning

I vä ldigt l i ten 

utsträckning/

inte a l l s

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

I vi lken utsträckning arbetar skolan för att 

främja  jämstäl ldhet i  undervisningen?
7,1 26% 51% 12% 1% 10% 7,3

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att ni  lärare ger a l la  elever samma 

möjl igheter oavsett om de är fl i ckor, pojkar 

el ler har annan köns identi tet?

8,7 62% 36% 1% 0% 1% 8,9

Index 7,9 (Samtliga grundskola: 8,1)

Undervisande lärare Grundskola
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Resultat frågeområden och frågor

8. Elevinflytande

Väldigt 

mycket

Ganska 

mycket

Ganska 

l i te

Väldigt 

l i te/Inte a l l s

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur mycket får dina elever, uti från å lder och 

mognad, vara  med och påverka hur ni  ska  

arbeta på lektionerna?

5,7 8% 57% 34% * * 5,7

Hur mycket upplever du att de vuxna i  skolan 

lyssnar på förs lag från eleverna, ti l l  exempel  

från klassråd el ler elevråd?

6,8 17% 64% 12% 1% 6% 6,8

Index 6,2 (Samtliga grundskola: 6,2)

9. Studiero

Aldrig Säl lan Ibland Ofta Al l tid Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  går en s tor del  av lektionstiden ti l l  

att upprätthål la  ordningen?
6,3 10% 47% 31% 11% * * 6,3

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  upplever du att det är s tudiero på 

dina  lektioner?
7,4 13% 70% 15% * 0% * 7,4

Index 6,9 (Samtliga grundskola: 6,9)

10. Trygghet

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Upplever du att eleverna kan vara  s ig s jä lva  i  

skolan?
6,1 10% 63% 26% * * 6,4

Upplever du att eleverna känner s ig trygga i  

skolan?
6,7 13% 74% *** 0% * 6,7

Index 6,4 (Samtliga grundskola: 6,5)

Undervisande lärare Grundskola
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Resultat frågeområden och frågor

11. Förhindra kränkningar

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Upplever du att ni  vuxna i  skolan har kol l  

på vad som händer på rasterna?
6,6 3% 63% 29% 3% * * 6,9

Index 7,1 (Samtliga grundskola: 7,3)

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l ls

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Upplever du att ni  vuxna i  skolan gör 

ti l l räckl igt om en elev bl i r i l la  behandlad?
7,6 34% 58% 7% * * 7,6

12. Särskilt stöd

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att extra  anpassningar ges  

skyndsamt ti l l  de elever som riskerar att inte 

klara  skolarbetet (d.v.s . uppfyl la  de 

betygskri terier el ler kri terier för bedömning 

av kunskaper som minst ska  uppfyl las )?

6,3 20% 49% 27% 3% 1% 6,4

Tycker du att skolan utreder behovet av 

särski l t s töd skyndsamt när extra  

anpassningar inte är ti l l räckl iga

5,6 14% 38% 37% 4% 7% 5,7

Tycker du att skolan ger s töd i  enl ighet med 

de behov som utredningar om särski l t s töd 

visar?

5,8 13% 44% 33% 2% 8% 5,9

Index 5,9 (Samtliga grundskola: 6,0)

13. Bedömning och betygsättning

I  mycket 

s tor ut-

sträckning

I ganska 

stor ut-

sträckning

I ganska 

l i ten ut-

sträckning

I vä ldigt l i ten 

utsträckning/

inte a l l s

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

I vi lken utsträckning samverkar du och dina 

kol legor kring bedömning och 

betygssättning?

6,4 25% 44% 24% 5% 2% 6,4

I vi lken utsträckning bedrivs  det ett arbete i  

skolan för att säkerstä l la  att bedömningar 

och omdömen/betyg är l ikvärdiga?

6,1 15% 46% 26% 3% 11% 6,2

Index 6,3 (Samtliga grundskola: 6,3)

Undervisande lärare Grundskola
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Resultat frågeområden och frågor

14. Pedagogiskt ledarskap

I  mycket 

s tor ut-

s träckning

I ganska 

s tor ut-

s träckning

I ganska 

l i ten ut-

s träckning

I vä ldigt l i ten 

utsträckning/

inte a l l s

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

I vi lken utsträckning tycker du att 

skol ledningen har ti l l räckl ig kännedom om 

skolans  verksamhet för att leda och 

samordna den?

7,3 33% 52% 11% 1% 3% 7,5

I vi lken utsträckning är ni  lärare delaktiga  i  

skolans  uppföl jningsarbete (som del  i  det 

systematiska  kval i tetsarbetet)?

7,7 39% 47% 6% 1% 7% 7,8

I vi lken utsträckning genomförs  

utveckl ings insatser och förbättringsarbeten 

som du tycker behövs  i  skolan?

6,4 17% 52% 21% 2% 8% 6,5

Index 7,2 (Samtliga grundskola: 7,2)

15. Uppföljning

I  mycket 

s tor ut-

sträckning

I ganska 

stor ut-

sträckning

I ganska 

l i ten ut-

sträckning

I vä ldigt l i ten 

utsträckning/

inte a l l s

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

I vi lken utsträckning föl js  skolans  

kunskapsresultat upp?
7,3 29% 48% *** * 12% 7,9

I vi lken utsträckning föl js  elevernas  

upplevelse av trygghet upp?
7,8 39% 49% 6% * *** 7,9

I vi lken utsträckning föl js  elevernas  

upplevelse av s tudiero upp?
6,9 23% 54% 14% 1% 7% 7,3

Index 7,3 (Samtliga grundskola: 7,7)

16. Elevhälsa

Mycket bra
Ganska 

bra

Ganska 

dål iga

Mycket 

dål iga

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur uppfattar du möjl igheterna för eleverna 

att få  s töd från elevhälsan?
7,1 32% 50% 14% 2% 2% 7,1

Hur tycker du att elevhälsans  förebyggande 

och hälsofrämjande arbete fungerar?
6,3 15% 55% 21% 3% 7% 6,5

Hur uppfattar du möjl igheterna för er lärare 

att få  s töd från elevhälsan om det skul le 

behövas?

6,8 26% 50% 17% 3% 4% 6,9

Index 6,7 (Samtliga grundskola: 6,8)

Undervisande lärare Grundskola
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Resultat indexvärden – diagram

Diagram över indexvärden (0–10). Ett högt indexvärde indikerar en positiv uppfattning. Läs 
mer om indexvärdet på www.skolinspektionen.se/skolenkaten.

Vit stapel: Aktuell huvudman1/skolenhet

Grå stapel2: Samtliga deltagande skolenheter för huvudmannen1

Svart stapel: Samtliga deltagande skolenheter för insamlingsomgången

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Information om utbildningen

2. Samverkan

3. Stimulans

4. Stöd

5. Kritiskt tänkande

6. Bemötande - elever

7. Jämställdhet

8. Elevinflytande

9. Studiero

10. Trygghet

11. Förhindra kränkningar

12. Särskilt stöd

13. Bedömning och betygsättning

14. Pedagogiskt ledarskap

15. Uppföljning

16. Elevhälsa

Kungsbacka kommun gymnasium

Samtliga medverkande skolenheter gymnasium

1 Med skolhuvudman avses den som anordnar skolverksamhet, till exempel en kommun, ett 
bolag eller en förening som driver en fristående skola.
2 Gäller endast för skolenheter med jämförelser mot huvudman.
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Resultat indexvärden – tabell

Tabell över indexvärden (0–10). Ett högt indexvärde indikerar en positiv uppfattning. Läs 
mer om indexvärdet på www.skolinspektionen.se/skolenkaten.

Kungsbacka kommun 

gymnasium

Samtliga medverkande 

skolenheter gymnasium

1. Information om utbildningen 7,6 7,5

2. Samverkan 6,5 6,6

3. Stimulans 6,7 6,8

4. Stöd 6,9 7,1

5. Kritiskt tänkande 6,7 6,7

6. Bemötande - elever 7,1 7,5

7. Jämställdhet 8,3 8,2

8. Elevinflytande 6,7 6,4

9. Studiero 7,2 7,4

10. Trygghet 6,2 6,8

11. Förhindra kränkningar 6,3 6,6

12. Särskilt stöd 6,9 6,5

13. Bedömning och betygsättning 5,9 6,3

14. Pedagogiskt ledarskap 7,1 6,9

15. Uppföljning 7,7 7,5

16. Elevhälsa 7,3 7,5

Undervisande lärare Gymnasieskola
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Resultat indexvärden – jämförelser

Diagrammet nedan visar indexvärdena för den aktuella huvudmannen/skolenheten 
jämfört med samtliga skolenheter i enkätomgången. Ett högt indexvärde indikerar en 
positiv uppfattning. Läs mer om indexvärdet på www.skolinspektionen.se/skolenkaten. 

För varje frågeområde (index) redovisas spridningen för samtliga skolenheter i 
enkätomgången genom boxdiagrammet. Den 10:e percentilen är den nivå som 10 procent 
av skolenheterna ligger under och 90:e percentilen den nivå som 10 procent av 
skolenheterna ligger över. På motsvarande sätt uttolkas den nedre kvartilen (p25), 
medianen (p50) och den övre kvartilen (p75). Den svarta punkten visar medelvärdet för 
den aktuella huvudmannen/skolenheten.

Exempel

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Medelvärden

p10 p25 p50 p75 p90

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Information om utbildningen

2. Samverkan

3. Stimulans

4. Stöd

5. Kritiskt tänkande

6. Bemötande - elever

7. Jämställdhet

8. Elevinflytande

9. Studiero

10. Trygghet

11. Förhindra kränkningar

12. Särskilt stöd

13. Bedömning och betygsättning

14. Pedagogiskt ledarskap

15. Uppföljning

16. Elevhälsa

Undervisande lärare Gymnasieskola
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Resultat frågeområden och frågor

Resultat för frågeområden och frågor för aktuell huvudman/skolenhet. Index och 
medelvärde för ”samtliga” avser resultat för samtliga respondenter i enkätomgången för 
aktuell målgrupp. Resultatet maskeras med * för att säkra anonymitet för 
respondenterna. Läs mer om Skolenkätens redovisningsprinciper på 
www.skolinspektionen.se/skolenkaten. 

1. Information om utbildningen

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att du lyckas  förklara  för eleverna 

vad de behöver kunna i  de ämnen du 

undervisar i?

7,3 25% 69% * 0% * 7,4

Tycker du att dina elever får veta  hur det går 

för dem i  dina ämnen?
7,9 41% 54% * 0% * 7,7

Index 7,6 (Samtliga gymnasium: 7,5)

2. Samverkan

I  mycket 

s tor ut-

s träckning

I ganska 

s tor ut-

s träckning

I ganska 

l i ten ut-

s träckning

I vä ldigt l i ten 

utsträckning/

inte a l l s

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

I vi lken utsträckning finns  organisatoriska  

förutsättningar i  skolan som främjar 

samverkan mel lan lärarna?

6,0 14% 52% 26% 4% 4% 6,3

I vi lken utsträckning delar du och dina 

kol legor med er av kunskap och lär av 

varandra? (Kol legia l t lärande)

7,2 39% 42% 17% * * 7,3

I vi lken utsträckning samverkar du med 

kol legor när du planerar undervisningen?
6,3 28% 39% 26% ** * 6,1

Index 6,5 (Samtliga gymnasium: 6,6)

Undervisande lärare Gymnasieskola
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Resultat frågeområden och frågor

3. Stimulans

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  lyckas  du väcka elevernas  intresse 

för skolarbetet?
7,0 3% 73% 24% 0% 0% 0% 7,0

Index 6,7 (Samtliga gymnasium: 6,8)

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att du lyckas  variera  

undervisningen så  att eleverna får arbeta på 

ol ika  sätt?

7,2 33% 52% *** * 0% 7,1

Tycker du att ni  lärare lyckas  få  eleverna att 

tro på s ig s jä lva  i  skolarbetet?
6,4 9% 71% 16% 0% 3% 6,5

Tycker du att du lyckas  ge ti l l räckl iga  

utmaningar ti l l  de elever som kommit långt i  

s in kunskapsutveckl ing?

6,2 19% 50% 25% * * 6,5

4. Stöd

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  upplever du att a l la  elever får den 

hjä lp de behöver på dina lektioner?
7,1 15% 65% 12% ** * 0% 7,4

Index 6,9 (Samtliga gymnasium: 7,1)

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att a l la  dina elever får det s töd 

från skolan som behövs  för att klara  

skolarbetet?

6,7 22% 59% 15% * * 6,7

Undervisande lärare Gymnasieskola
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Resultat frågeområden och frågor

5. Kritiskt tänkande

Väldigt 

mycket

Ganska 

mycket

Ganska 

l i te

Väldigt 

l i te/Inte a l l s

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur mycket pratar du med dina elever om att 

a l l t man hör och läser inte behöver vara  sant 

(kä l lkri tik)?

6,9 33% 44% *** * 0% 6,9

Hur mycket får dina elever öva på att 

diskutera  frågor där man kan ha ol ika  

uppfattning?

6,4 22% 50% 22% * * 6,4

Index 6,7 (Samtliga gymnasium: 6,7)

6. Bemötande - elever

Mycket bra
Ganska 

bra

Ganska 

dål igt
Mycket dål igt

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur tycker du att eleverna bemöter varandra 

i  skolan?
6,9 15% 75% ** 0% * 7,3

Hur tycker du att eleverna bemöter er vuxna i  

skolan?
7,3 26% 68% 4% * * 7,6

Index 7,1 (Samtliga gymnasium: 7,5)

7. Jämställdhet

I  mycket 

s tor ut-

s träckning

I ganska 

s tor ut-

s träckning

I ganska 

l i ten ut-

s träckning

I vä ldigt l i ten 

utsträckning/

inte a l l s

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

I vi lken utsträckning arbetar skolan för att 

främja  jämstäl ldhet i  undervisningen?
7,4 32% 43% ** * 13% 7,2

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att ni  lärare ger a l la  elever samma 

möjl igheter oavsett om de är fl i ckor, pojkar 

el ler har annan köns identi tet?

9,0 73% 22% * 0% * 9,0

Index 8,3 (Samtliga gymnasium: 8,2)

Undervisande lärare Gymnasieskola

44



Resultat frågeområden och frågor

8. Elevinflytande

Väldigt 

mycket

Ganska 

mycket

Ganska 

l i te

Väldigt 

l i te/Inte a l l s

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur mycket får dina elever, uti från å lder och 

mognad, vara  med och påverka hur ni  ska  

arbeta på lektionerna?

6,5 20% 55% 25% 0% 0% 6,1

Hur mycket upplever du att de vuxna i  skolan 

lyssnar på förs lag från eleverna, ti l l  exempel  

från klassråd el ler elevråd?

7,0 23% 57% 11% * ** 6,7

Index 6,7 (Samtliga gymnasium: 6,4)

9. Studiero

Aldrig Säl lan Ibland Ofta Al l tid Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  går en s tor del  av lektionstiden ti l l  

att upprätthål la  ordningen?
6,7 16% 47% 30% 8% 0% 0% 7,1

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  upplever du att det är s tudiero på 

dina  lektioner?
7,6 17% 70% 14% 0% 0% 0% 7,7

Index 7,2 (Samtliga gymnasium: 7,4)

10. Trygghet

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Upplever du att eleverna kan vara  s ig s jä lva  i  

skolan?
5,9 6% 66% 24% * * 6,4

Upplever du att eleverna känner s ig trygga i  

skolan?
6,6 11% 76% 13% 0% 0% 7,1

Index 6,2 (Samtliga gymnasium: 6,8)
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Resultat frågeområden och frågor

11. Förhindra kränkningar

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Upplever du att ni  vuxna i  skolan har kol l  

på vad som händer på rasterna?
5,2 * 33% 41% 22% * * 5,6

Index 6,3 (Samtliga gymnasium: 6,6)

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l ls

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Upplever du att ni  vuxna i  skolan gör 

ti l l räckl igt om en elev bl i r i l la  behandlad?
7,5 37% 48% 11% * * 7,6

12. Särskilt stöd

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att extra  anpassningar ges  

skyndsamt ti l l  de elever som riskerar att inte 

klara  skolarbetet (d.v.s . uppfyl la  de 

betygskri terier el ler kri terier för bedömning 

av kunskaper som minst ska  uppfyl las )?

7,2 32% 50% 15% 0% 3% 6,6

Tycker du att skolan utreder behovet av 

särski l t s töd skyndsamt när extra  

anpassningar inte är ti l l räckl iga

6,5 23% 40% 25% * ** 6,3

Tycker du att skolan ger s töd i  enl ighet med 

de behov som utredningar om särski l t s töd 

visar?

6,7 22% 47% 17% * ** 6,6

Index 6,9 (Samtliga gymnasium: 6,5)

13. Bedömning och betygsättning

I  mycket 

s tor ut-

sträckning

I ganska 

stor ut-

sträckning

I ganska 

l i ten ut-

sträckning

I vä ldigt l i ten 

utsträckning/

inte a l l s

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

I vi lken utsträckning samverkar du och dina 

kol legor kring bedömning och 

betygssättning?

6,5 25% 46% 24% * * 6,4

I vi lken utsträckning bedrivs  det ett arbete i  

skolan för att säkerstä l la  att bedömningar 

och omdömen/betyg är l ikvärdiga?

5,3 10% 43% 30% 9% 8% 6,1

Index 5,9 (Samtliga gymnasium: 6,3)
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Resultat frågeområden och frågor

14. Pedagogiskt ledarskap

I  mycket 

s tor ut-

s träckning

I ganska 

s tor ut-

s träckning

I ganska 

l i ten ut-

s träckning

I vä ldigt l i ten 

utsträckning/

inte a l l s

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

I vi lken utsträckning tycker du att 

skol ledningen har ti l l räckl ig kännedom om 

skolans  verksamhet för att leda och 

samordna den?

6,5 19% 53% 22% * * 7,1

I vi lken utsträckning är ni  lärare delaktiga  i  

skolans  uppföl jningsarbete (som del  i  det 

systematiska  kval i tetsarbetet)?

8,4 60% 31% 7% * * 7,4

I vi lken utsträckning genomförs  

utveckl ings insatser och förbättringsarbeten 

som du tycker behövs  i  skolan?

6,2 17% 50% 24% * ** 6,2

Index 7,1 (Samtliga gymnasium: 6,9)

15. Uppföljning

I  mycket 

s tor ut-

sträckning

I ganska 

stor ut-

sträckning

I ganska 

l i ten ut-

sträckning

I vä ldigt l i ten 

utsträckning/

inte a l l s

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

I vi lken utsträckning föl js  skolans  

kunskapsresultat upp?
7,3 30% 46% ** * 12% 7,5

I vi lken utsträckning föl js  elevernas  

upplevelse av trygghet upp?
7,9 40% 43% * * 11% 7,8

I vi lken utsträckning föl js  elevernas  

upplevelse av s tudiero upp?
7,7 35% 48% 7% 0% 9% 7,3

Index 7,7 (Samtliga gymnasium: 7,5)

16. Elevhälsa

Mycket bra
Ganska 

bra

Ganska 

dål iga

Mycket 

dål iga

Vet 

inte
Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur uppfattar du möjl igheterna för eleverna 

att få  s töd från elevhälsan?
7,9 47% 42% 7% * * 8,0

Hur tycker du att elevhälsans  förebyggande 

och hälsofrämjande arbete fungerar?
6,5 16% 55% 17% * ** 7,0

Hur uppfattar du möjl igheterna för er lärare 

att få  s töd från elevhälsan om det skul le 

behövas?

7,3 36% 44% 14% * * 7,5

Index 7,3 (Samtliga gymnasium: 7,5)

Undervisande lärare Gymnasieskola

47



Resultat indexvärden – diagram

Diagram över indexvärden (0–10). Ett högt indexvärde indikerar en positiv uppfattning. Läs 
mer om indexvärdet på www.skolinspektionen.se/skolenkaten.

Vit stapel: Aktuell huvudman1/skolenhet

Grå stapel2: Samtliga deltagande skolenheter för huvudmannen1

Svart stapel: Samtliga deltagande skolenheter för insamlingsomgången

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Information från skolan

2. Stimulans

3. Stöd

4. Bemötande - lärare

5. Bemötande - elever

6. Studiero

7. Trygghet

8. Elevhälsa

Kungsbacka kommun förskoleklass

Samtliga medverkande skolenheter förskoleklass

1 Med skolhuvudman avses den som anordnar skolverksamhet, till exempel en kommun, ett 
bolag eller en förening som driver en fristående skola.
2 Gäller endast för skolenheter med jämförelser mot huvudman.

Vårdnadshavare Förskoleklass
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Resultat indexvärden – tabell

Tabell över indexvärden (0–10). Ett högt indexvärde indikerar en positiv uppfattning. Läs 
mer om indexvärdet på www.skolinspektionen.se/skolenkaten.

 
Kungsbacka kommun 

förskoleklass

Samtliga medverkande 

skolenheter förskoleklass

1. Information från skolan 5,8 6,2

2. Stimulans 7,5 7,7

3. Stöd 7,8 7,9

4. Bemötande - lärare 8,9 8,9

5. Bemötande - elever 7,6 7,5

6. Studiero 6,6 6,8

7. Trygghet 7,9 7,8

8. Elevhälsa 7,2 7,2

Vårdnadshavare Förskoleklass
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Resultat indexvärden – jämförelser

Diagrammet nedan visar indexvärdena för den aktuella huvudmannen/skolenheten 
jämfört med samtliga skolenheter i enkätomgången. Ett högt indexvärde indikerar en 
positiv uppfattning. Läs mer om indexvärdet på www.skolinspektionen.se/skolenkaten.

För varje frågeområde (index) redovisas spridningen för samtliga skolenheter i 
enkätomgången genom boxdiagrammet. Den 10:e percentilen är den nivå som 10 procent 
av skolenheterna ligger under och 90:e percentilen den nivå som 10 procent av 
skolenheterna ligger över. På motsvarande sätt uttolkas den nedre kvartilen (p25), 
medianen (p50) och den övre kvartilen (p75). Den svarta punkten visar medelvärdet för 
den aktuella huvudmannen/skolenheten.

Exempel

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Medelvärden

p10 p25 p50 p75 p90

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Information från skolan

2. Stimulans

3. Stöd

4. Bemötande - lärare

5. Bemötande - elever

6. Studiero

7. Trygghet

8. Elevhälsa
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Resultat frågeområden och frågor

Resultat för frågeområden och frågor för aktuell huvudman/skolenhet. Index och 
medelvärde för ”samtliga” avser resultat för samtliga respondenter i enkätomgången för 
aktuell målgrupp. Resultatet maskeras med * för att säkra anonymitet för 
respondenterna. Läs mer om Skolenkätens redovisningsprinciper på 
www.skolinspektionen.se/skolenkaten. 

1. Information från skolan

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Får du ti l l räckl ig information från personalen om 

hur di tt barn utvecklas  kunskapsmäss igt?
5,4 20% 33% 32% 12% 3% 6,1

Får du ti l l räckl ig information från personalen om 

hur di tt barn verkar trivas  i  skolan?
6,1 27% 35% 28% *** * 6,3

Index 5,8 (Samtliga förskoleklass: 6,2)

2. Stimulans

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  verkar lärarna få  di tt barn att bl i  

intresserat av skolarbetet?
7,9 31% 46% 9% ** * 10% 8,0

Index 7,5 (Samtliga förskoleklass: 7,7)

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att lärarna får di tt barn att tro på s ig 

s jä lv i  skolarbetet?
7,7 39% 34% 9% 3% 16% 7,7

Tycker du att di tt barn får ti l l räckl iga  utmaningar 

för att utvecklas  i  skolarbetet?
6,8 29% 36% 17% 4% 14% 7,2

Vårdnadshavare Förskoleklass
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Resultat frågeområden och frågor

4. Bemötande - lärare

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att lärarna verkar behandla  a l la  elever 

l ika  oavsett om de är fl ickor, pojkar el ler har 

annan köns identi tet?

8,6 51% 17% ** * 25% 8,6

Index 8,9 (Samtliga förskoleklass: 8,9)

Aldrig Säl lan Ibland Ofta Al l tid Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Upplever du att di tt barn bl i r orättvis t 

behandlat av någon lärare el ler annan 

vuxen i  skolan?

9,1 70% 16% 6% * * 6% 9,1

5. Bemötande - elever

Mycket 

bra

Ganska 

bra

Ganska 

dål igt

Mycket 

dål igt
Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur uppfattar du att eleverna bemöter varandra i  

skolan?
7,4 29% 64% 6% * * 7,3

Hur uppfattar du att eleverna bemöter vuxna i  

skolan?
7,8 38% 53% ** * 5% 7,8

Index 7,6 (Samtliga förskoleklass: 7,5)

3. Stöd

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  verkar di tt barn få  den hjä lp som 

behövs  under lektionerna?
7,9 25% 38% 9% 2% 0% 26% 8,0

Index 7,8 (Samtliga förskoleklass: 7,9)

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l ls Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att di tt barn får den hjä lp som behövs  

från skolan för att klara skolarbetet?
7,6 39% 33% 9% 3% 16% 7,7
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Resultat frågeområden och frågor

7. Trygghet

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Upplever du att di tt barn känner s ig tryggt i  

skolan?
7,5 41% 44% 13% 2% 0% 7,4

Upplever du att di tt barn kan vara  s ig s jä lv i  

skolan?
7,3 35% 50% 11% * * 7,3

Index 7,9 (Samtliga förskoleklass: 7,8)

Aldrig Säl lan Ibland Ofta Al l tid Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Upplever du att di tt barn känner räds la  för 

andra elever i  skolan?
7,4 33% 35% 25% 5% * * 7,4

Upplever du att di tt barn känner räds la  för 

någon lärare el ler annan vuxen i  skolan?
9,2 74% 18% 5% * * 2% 9,2

6. Studiero

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  verkar det vara  arbetsro på 

lektionerna?
6,8 11% 43% 14% *** * 23% 7,0

Aldrig Säl lan Ibland Ofta Al l tid Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  verkar det vara  så  s tökigt på  

lektionerna att di tt barn har svårt att 

koncentrera  s ig?

6,3 15% 29% 24% 12% 1% 18% 6,7

Index 6,6 (Samtliga förskoleklass: 6,8)
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Resultat frågeområden och frågor

9. Fritidshem (bildar ej index) Ja Nej Vet inte

Andel Andel Andel

Går di tt barn på fri tids  (fri tidshem)? 93% 7% 0%

Samtl iga 87% 13% 0%

9. Fritidshem (bildar ej index)
Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Erbjuder fri tids  di tt barn meningsful la  aktivi teter? 7,5 38% 43% 13% * ** 7,5

Erbjuder fri tids  di tt barn en trygg verksamhet? 8,0 51% 38% 8% 2% 2% 7,8

Stimulerar fri tids  di tt barns  socia la  utveckl ing? 7,5 39% 40% 11% 2% 8% 7,5

Stimulerar fri tids  di tt barns  lärande? 6,9 26% 41% 14% 3% 16% 6,8

Finns  det möjl igheter ti l l  både aktivi tet och vi la? 7,4 31% 34% 8% 3% 24% 7,1

Får du ti l l räckl ig information om vad som händer 

på  fri tids?
5,1 21% 27% 32% *** * 5,6

8. Elevhälsa

Mycket 

bra

Ganska 

bra

Ganska 

dål iga

Mycket 

dål iga
Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur uppfattar du möjl igheterna för eleverna att få  

s töd från elevhälsan (ti l l  exempel  skolsköterska, 

kurator, specia lpedagog el ler skolpsykolog)?

7,5 28% 36% *** * 28% 7,5

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att skolan arbetar för att främja  

elevernas  hälsa?
7,0 29% 43% 15% 3% 9% 7,1

Index 7,2 (Samtliga förskoleklass: 7,2)
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Resultat frågeområden och frågor

10. Klagomålshantering (bildar ej index) Ja Nej Vet inte

Andel Andel Andel

Känner du ti l l  att du kan vända dig ti l l  kommunen 

el ler ti l l  den som driver den fris tående/privata  

skolan om du skul le ha klagomål  och är missnöjd 

med hur skolan hanterar detta?

69% 15% 16%

Samtl iga 74% 13% 13%

11. Övergripande nöjdhet (bildar ej index)
Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l ls Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur nöjd är du med ditt barns  skola? 7,7 47% 40% 12% 1% 0% 7,5
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Resultat indexvärden – diagram

Diagram över indexvärden (0–10). Ett högt indexvärde indikerar en positiv uppfattning. Läs 
mer om indexvärdet på www.skolinspektionen.se/skolenkaten.

Vit stapel: Aktuell huvudman1/skolenhet

Grå stapel2: Samtliga deltagande skolenheter för huvudmannen1

Svart stapel: Samtliga deltagande skolenheter för insamlingsomgången

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Information från skolan

2. Stimulans

3. Stöd

4. Bemötande - lärare

5. Bemötande - elever

6. Studiero

7. Trygghet

8. Elevhälsa

Kungsbacka kommun grundskola

Samtliga medverkande skolenheter grundskola

1 Med skolhuvudman avses den som anordnar skolverksamhet, till exempel en kommun, ett 
bolag eller en förening som driver en fristående skola.
2 Gäller endast för skolenheter med jämförelser mot huvudman.

Vårdnadshavare Grundskola

56

http://www.skolinspektionen.se/skolenkaten


Resultat indexvärden – tabell

Tabell över indexvärden (0–10). Ett högt indexvärde indikerar en positiv uppfattning. Läs 
mer om indexvärdet på www.skolinspektionen.se/skolenkaten.

 
Kungsbacka kommun 

grundskola

Samtliga medverkande 

skolenheter grundskola

1. Information från skolan 5,5 6,2

2. Stimulans 6,2 6,7

3. Stöd 6,3 6,8

4. Bemötande - lärare 7,5 7,9

5. Bemötande - elever 6,5 6,7

6. Studiero 5,2 5,6

7. Trygghet 7,3 7,5

8. Elevhälsa 6,2 6,7
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Resultat indexvärden – jämförelser

Diagrammet nedan visar indexvärdena för den aktuella huvudmannen/skolenheten 
jämfört med samtliga skolenheter i enkätomgången. Ett högt indexvärde indikerar en 
positiv uppfattning. Läs mer om indexvärdet på www.skolinspektionen.se/skolenkaten.

För varje frågeområde (index) redovisas spridningen för samtliga skolenheter i 
enkätomgången genom boxdiagrammet. Den 10:e percentilen är den nivå som 10 procent 
av skolenheterna ligger under och 90:e percentilen den nivå som 10 procent av 
skolenheterna ligger över. På motsvarande sätt uttolkas den nedre kvartilen (p25), 
medianen (p50) och den övre kvartilen (p75). Den svarta punkten visar medelvärdet för 
den aktuella huvudmannen/skolenheten.

Exempel

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Medelvärden

p10 p25 p50 p75 p90

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Information från skolan

2. Stimulans

3. Stöd

4. Bemötande - lärare

5. Bemötande - elever

6. Studiero

7. Trygghet

8. Elevhälsa
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Resultat frågeområden och frågor

Resultat för frågeområden och frågor för aktuell huvudman/skolenhet. Index och 
medelvärde för ”samtliga” avser resultat för samtliga respondenter i enkätomgången för 
aktuell målgrupp. Resultatet maskeras med * för att säkra anonymitet för 
respondenterna. Läs mer om Skolenkätens redovisningsprinciper på 
www.skolinspektionen.se/skolenkaten. 

1. Information från skolan

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Får du ti l l räckl ig information från personalen om 

hur di tt barn utvecklas  kunskapsmäss igt?
5,5 19% 36% 36% 9% 1% 6,4

Får du ti l l räckl ig information från personalen om 

hur di tt barn verkar trivas  i  skolan?
5,4 20% 34% 33% 12% 0% 6,0

Index 5,5 (Samtliga grundskola: 6,2)

2. Stimulans

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  verkar lärarna få  di tt barn att bl i  

intresserat av skolarbetet?
6,4 12% 45% 26% 10% 2% 6% 6,9

Index 6,2 (Samtliga grundskola: 6,7)

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att lärarna får di tt barn att tro på s ig 

s jä lv i  skolarbetet?
6,0 21% 38% 26% 7% 8% 6,6

Tycker du att di tt barn får ti l l räckl iga  utmaningar 

för att utvecklas  i  skolarbetet?
6,1 22% 39% 26% 6% 7% 6,7
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Resultat frågeområden och frågor

3. Stöd

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  verkar di tt barn få  den hjä lp som 

behövs  under lektionerna?
6,4 11% 43% 26% 9% 2% 9% 6,9

Index 6,3 (Samtliga grundskola: 6,8)

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l ls Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att di tt barn får den hjä lp som behövs  

från skolan för att klara skolarbetet?
6,1 24% 41% 26% 6% 3% 6,7

4. Bemötande - lärare

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att lärarna verkar behandla  a l la  elever 

l ika  oavsett om de är fl ickor, pojkar el ler har 

annan köns identi tet?

7,2 33% 22% 11% 6% 28% 7,7

Index 7,5 (Samtliga grundskola: 7,9)

Aldrig Säl lan Ibland Ofta Al l tid Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Upplever du att di tt barn bl i r orättvis t 

behandlat av någon lärare el ler annan 

vuxen i  skolan?

7,8 43% 28% 19% 5% 1% 4% 8,1

5. Bemötande - elever

Mycket 

bra

Ganska 

bra

Ganska 

dål igt

Mycket 

dål igt
Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur uppfattar du att eleverna bemöter varandra i  

skolan?
6,3 14% 62% 17% 4% 2% 6,5

Hur uppfattar du att eleverna bemöter vuxna i  

skolan?
6,6 17% 60% 14% 2% 6% 6,9

Index 6,5 (Samtliga grundskola: 6,7)
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Resultat frågeområden och frågor

6. Studiero

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  verkar det vara  arbetsro på 

lektionerna?
5,5 3% 37% 32% 17% 4% 7% 5,9

Aldrig Säl lan Ibland Ofta Al l tid Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  verkar det vara  så  s tökigt på  

lektionerna att di tt barn har svårt att 

koncentrera  s ig?

4,8 5% 21% 38% 24% 7% 5% 5,4

Index 5,2 (Samtliga grundskola: 5,6)

7. Trygghet

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Upplever du att di tt barn känner s ig tryggt i  

skolan?
6,7 31% 43% 21% *** * 7,0

Upplever du att di tt barn kan vara  s ig s jä lv i  

skolan?
6,3 25% 44% 26% 5% 1% 6,7

Index 7,3 (Samtliga grundskola: 7,5)

Aldrig Säl lan Ibland Ofta Al l tid Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Upplever du att di tt barn känner räds la  för 

andra elever i  skolan?
7,4 34% 35% 24% 5% 1% 2% 7,4

Upplever du att di tt barn känner räds la  för 

någon lärare el ler annan vuxen i  skolan?
8,8 62% 26% 8% 2% 0% 2% 8,8
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Resultat frågeområden och frågor

8. Elevhälsa

Mycket 

bra

Ganska 

bra

Ganska 

dål iga

Mycket 

dål iga
Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur uppfattar du möjl igheterna för eleverna att få  

s töd från elevhälsan (ti l l  exempel  skolsköterska, 

kurator, specia lpedagog el ler skolpsykolog)?

6,3 18% 40% 16% 5% 21% 6,8

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att skolan arbetar för att främja  

elevernas  hälsa?
6,1 16% 36% 31% 7% 9% 6,6

Index 6,2 (Samtliga grundskola: 6,7)

9. Fritidshem (bildar ej index) Ja Nej Vet inte

Andel Andel Andel

Går di tt barn på fri tids  (fri tidshem)? 48% 52% 0%

Samtl iga 52% 48% 0%

9. Fritidshem (bildar ej index)
Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Erbjuder fri tids  di tt barn meningsful la  aktivi teter? 6,6 27% 43% 24% 3% 4% 7,1

Erbjuder fri tids  di tt barn en trygg verksamhet? 7,6 43% 39% 14% 2% 2% 7,7

Stimulerar fri tids  di tt barns  socia la  utveckl ing? 6,8 29% 41% 19% 3% 8% 7,1

Stimulerar fri tids  di tt barns  lärande? 5,8 18% 36% 26% 7% 14% 6,2

Finns  det möjl igheter ti l l  både aktivi tet och vi la? 6,7 24% 35% 16% 4% 21% 6,9

Får du ti l l räckl ig information om vad som händer 

på  fri tids?
4,6 16% 28% 34% 21% 1% 5,7

Vårdnadshavare Grundskola

62



Resultat frågeområden och frågor

10. Klagomålshantering (bildar ej index) Ja Nej Vet inte

Andel Andel Andel

Känner du ti l l  att du kan vända dig ti l l  kommunen 

el ler ti l l  den som driver den fris tående/privata  

skolan om du skul le ha klagomål  och är missnöjd 

med hur skolan hanterar detta?

68% 18% 14%

Samtl iga 72% 16% 12%

11. Övergripande nöjdhet (bildar ej index)
Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l ls Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur nöjd är du med ditt barns  skola? 6,3 23% 47% 22% 7% 0% 6,7
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Resultat indexvärden – diagram

Diagram över indexvärden (0–10). Ett högt indexvärde indikerar en positiv uppfattning. Läs 
mer om indexvärdet på www.skolinspektionen.se/skolenkaten.

Vit stapel: Aktuell huvudman1/skolenhet

Grå stapel2: Samtliga deltagande skolenheter för huvudmannen1

Svart stapel: Samtliga deltagande skolenheter för insamlingsomgången

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Information från skolan

2. Stimulans

3. Stöd

4. Bemötande - lärare

5. Bemötande - elever

6. Studiero

7. Trygghet

8. Elevhälsa

Kungsbacka kommun grundsärskola

Samtliga medverkande skolenheter grundsärskola

1 Med skolhuvudman avses den som anordnar skolverksamhet, till exempel en kommun, ett 
bolag eller en förening som driver en fristående skola.
2 Gäller endast för skolenheter med jämförelser mot huvudman.
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Resultat indexvärden – tabell

Tabell över indexvärden (0–10). Ett högt indexvärde indikerar en positiv uppfattning. Läs 
mer om indexvärdet på www.skolinspektionen.se/skolenkaten.

 
Kungsbacka kommun 

grundsärskola

Samtliga medverkande 

skolenheter grundsärskola

1. Information från skolan 6,4 7,3

2. Stimulans 7,9 7,6

3. Stöd 7,2 7,9

4. Bemötande - lärare 9,4 8,9

5. Bemötande - elever 8,6 7,9

6. Studiero 7,2 7,2

7. Trygghet 8,2 8,1

8. Elevhälsa 7,1 7,7
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Resultat indexvärden – jämförelser

Diagrammet nedan visar indexvärdena för den aktuella huvudmannen/skolenheten 
jämfört med samtliga skolenheter i enkätomgången. Ett högt indexvärde indikerar en 
positiv uppfattning. Läs mer om indexvärdet på www.skolinspektionen.se/skolenkaten. 

För varje frågeområde (index) redovisas spridningen för samtliga skolenheter i 
enkätomgången genom boxdiagrammet. Den 10:e percentilen är den nivå som 10 procent 
av skolenheterna ligger under och 90:e percentilen den nivå som 10 procent av 
skolenheterna ligger över. På motsvarande sätt uttolkas den nedre kvartilen (p25), 
medianen (p50) och den övre kvartilen (p75). Den svarta punkten visar medelvärdet för 
den aktuella huvudmannen/skolenheten.

Exempel

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Medelvärden

p10 p25 p50 p75 p90

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Information från skolan

2. Stimulans

3. Stöd

4. Bemötande - lärare

5. Bemötande - elever

6. Studiero

7. Trygghet

8. Elevhälsa
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Resultat frågeområden och frågor

Resultat för frågeområden och frågor för aktuell huvudman/skolenhet. Index och 
medelvärde för ”samtliga” avser resultat för samtliga respondenter i enkätomgången för 
aktuell målgrupp. Resultatet maskeras med * för att säkra anonymitet för 
respondenterna. Läs mer om Skolenkätens redovisningsprinciper på 
www.skolinspektionen.se/skolenkaten. 

1. Information från skolan

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Får du ti l l räckl ig information från personalen om 

hur di tt barn utvecklas  kunskapsmäss igt?
- - - - - - 7,3

Får du ti l l räckl ig information från personalen om 

hur di tt barn verkar trivas  i  skolan?
- - - - - - 7,3

Index 6,4 (Samtliga grundsärskola: 7,3)

2. Stimulans

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  verkar lärarna få  di tt barn att bl i  

intresserat av skolarbetet?
- - - - - - - 7,8

Index 7,9 (Samtliga grundsärskola: 7,6)

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att lärarna får di tt barn att tro på s ig 

s jä lv i  skolarbetet?
- - - - - - 7,8

Tycker du att di tt barn får ti l l räckl iga  utmaningar 

för att utvecklas  i  skolarbetet?
- - - - - - 7,2
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Resultat frågeområden och frågor

3. Stöd

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  verkar di tt barn få  den hjä lp som 

behövs  under lektionerna?
- - - - - - - 8,3

Index 7,2 (Samtliga grundsärskola: 7,9)

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l ls Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att di tt barn får den hjä lp som behövs  

från skolan för att klara skolarbetet?
- - - - - - 7,6

4. Bemötande - lärare

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att lärarna verkar behandla  a l la  elever 

l ika  oavsett om de är fl ickor, pojkar el ler har 

annan köns identi tet?

- - - - - - 8,9

Index 9,4 (Samtliga grundsärskola: 8,9)

Aldrig Säl lan Ibland Ofta Al l tid Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Upplever du att di tt barn bl i r orättvis t 

behandlat av någon lärare el ler annan 

vuxen i  skolan?

- - - - - - - 8,9

5. Bemötande - elever

Mycket 

bra

Ganska 

bra

Ganska 

dål igt

Mycket 

dål igt
Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur uppfattar du att eleverna bemöter varandra i  

skolan?
- - - - - - 7,8

Hur uppfattar du att eleverna bemöter vuxna i  

skolan?
- - - - - - 8,0

Index 8,6 (Samtliga grundsärskola: 7,9)

Vårdnadshavare Grundsärskola
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Resultat frågeområden och frågor

6. Studiero

Al l tid Ofta Ibland Säl lan Aldrig Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  verkar det vara  arbetsro på 

lektionerna?
- - - - - - - 7,3

Aldrig Säl lan Ibland Ofta Al l tid Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur ofta  verkar det vara  så  s tökigt på  

lektionerna att di tt barn har svårt att 

koncentrera  s ig?

- - - - - - - 7,0

Index 7,2 (Samtliga grundsärskola: 7,2)

7. Trygghet

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Upplever du att di tt barn känner s ig tryggt i  

skolan?
- - - - - - 7,9

Upplever du att di tt barn kan vara  s ig s jä lv i  

skolan?
- - - - - - 7,5

Index 8,2 (Samtliga grundsärskola: 8,1)

Aldrig Säl lan Ibland Ofta Al l tid Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Upplever du att di tt barn känner räds la  för 

andra elever i  skolan?
- - - - - - - 7,9

Upplever du att di tt barn känner räds la  för 

någon lärare el ler annan vuxen i  skolan?
- - - - - - - 9,2

Vårdnadshavare Grundsärskola
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Resultat frågeområden och frågor

8. Elevhälsa

Mycket 

bra

Ganska 

bra

Ganska 

dål iga

Mycket 

dål iga
Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur uppfattar du möjl igheterna för eleverna att få  

s töd från elevhälsan (ti l l  exempel  skolsköterska, 

kurator, specia lpedagog el ler skolpsykolog)?

- - - - - - 7,7

Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Tycker du att skolan arbetar för att främja  

elevernas  hälsa?
- - - - - - 7,7

Index 7,1 (Samtliga grundsärskola: 7,7)

9. Fritidshem (bildar ej index) Ja Nej Vet inte

Andel Andel Andel

Går di tt barn på fri tids  (fri tidshem)? - - -

Samtl iga 61% 39% 0%

9. Fritidshem (bildar ej index)
Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l l s Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Erbjuder fri tids  di tt barn meningsful la  aktivi teter? - - - - - - 7,3

Erbjuder fri tids  di tt barn en trygg verksamhet? - - - - - - 8,2

Stimulerar fri tids  di tt barns  socia la  utveckl ing? - - - - - - 7,2

Stimulerar fri tids  di tt barns  lärande? - - - - - - 6,8

Finns  det möjl igheter ti l l  både aktivi tet och vi la? - - - - - - 7,9

Får du ti l l räckl ig information om vad som händer 

på  fri tids?
- - - - - - 5,9

Vårdnadshavare Grundsärskola
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Resultat frågeområden och frågor

10. Klagomålshantering (bildar ej index) Ja Nej Vet inte

Andel Andel Andel

Känner du ti l l  att du kan vända dig ti l l  kommunen 

el ler ti l l  den som driver den fris tående/privata  

skolan om du skul le ha klagomål  och är missnöjd 

med hur skolan hanterar detta?

- - -

Samtl iga 76% 13% 11%

11. Övergripande nöjdhet (bildar ej index)
Helt och 

hål let

Ti l l  s tor 

del

Ti l l  viss  

del
Inte a l ls Vet inte Samtl iga

Medelvärde Andel Andel Andel Andel Andel Medelvärde

Hur nöjd är du med ditt barns  skola? - - - - - - 7,7

Vårdnadshavare Grundsärskola
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 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Ansökan intraprenad förskolan Lilla- och Stora Loket Åsa Gård 

Förslag till beslut i nämnden för Förskola & Grundskola 
Nämnden beslutar efter inkommen ansökan och verksamhetsplan att förskolorna Lilla Loket och Stora 
Loket, Åsa Gård får drivas i intraprenadform från 2023-07-01 till och med 2027-06-30.  
Villkor för intraprenader som nämnden fattade beslut om i oktober 2020 (Dnr 2020-01137) gäller 
fortsatt för förskolorna Lilla Loket och Stora Loket.  
 
Tidigare genererade medel i resultatfond kan inte tas med i denna intraprenad. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2023-05-23  
Ansökan om intraprenaddrift och verksamhetsplan för Lilla Loket och Stora Lokets förskolor, Åsa 
Gård. 
Förskolor och grundskolor som Intraprenad i Kungsbacka Kommun.  Dnr 2020-01137.  

Beslutet skickas till 
Rektor och brukarråd på förskolorna Lilla Loket och Stora Loket, Åsa Gård.  

Beskrivning av ärendet 
Efter beslut i nämnden 2023-04-19 upphör Åsa Gård Intraprenadområde från och med 2023-07-01. 
Nämnden gav i samma beslut förvaltningen i uppdrag att skyndsamt förbereda för en ansökan om 
möjlig fortsatt intraprenaddrift för förskolorna Lilla Loket och Stora Loket. 
Förskolorna Lilla Loket och Stora Loket har inkommit med ansökan om fortsatt intraprenaddrift och 
till ansökan var även verksamhetsplan bifogad. Bakom ansökan står Lilla Lokets och Stora Lokets 
pedagogiska personal, brukarråd och rektor. 
 
Av ansökan framgår att förskolorna avser att fortsätta sitt etablerade arbete med fokus på den trygga 
förskolan byggd på goda relationer där kärnan är mötet mellan barn och pedagog i ett målinriktat 
lärande som präglas av ansvar. 
 
I ansökan beskrivs även förskolornas vision: ”Loken – förskolor att längta till!” 
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Vidare beskriver man arbetet: ”På våra förskolor står barnens trygghet, lekfullhet och nyfikenhet i 
fokus och vår gemensamma utgångspunkt är att alla barn har möjlighet att nå stjärnorna genom en tro 
på sin egen förmåga, lust att lära och aktivt närvarande pedagoger. Utifrån denna gemensamma grund 
inriktas arbetet mot att ge alla barn en tillgänglig utbildning genom att skapa begriplighet, hanterbarhet 
och meningsfullhet – en känsla av sammanhang (KASAM).” 

I ansökan framgår också att man vill tänka stort och pröva nytt för att i kunna bidra till att utveckla 
Kungsbacka Kommuns övergripande arbete. Det man gör på Lilla Loket och Stora Loket vill man 
sprida så att det även ska komma andra till nytta.  
 

Nämnden fattade beslut i oktober 2020 (Dnr 2020-01137) om villkor för intraprenader och dessa 
villkor gäller fortsatt för Lilla Loket och Stora Loket.  
 
Tidigare genererade medel i resultatfond kan inte tas med i denna intraprenad. 
 

Julia Tryggvadottir Tollesson  

T.f. Förvaltningschef     















Från: Anna Eriksson 
Skickat: den 23 maj 2023 15:16 
Till: Förskola Grundskola 
Ämne: intraprenadansökan förskolorna Stora Loket och Lilla Loket 
Bifogade filer: 230523 intraprenadansökan och verksamhetsplan.pdf 
 
Hej igen, 
 
Jag insåg just att jag missat att justera två ord i texten i ansökan. Men eftersom nyss inskickad ansökan 
ännu ej är diarieförd, har jag nu ändrat och här kommer den gällande versionen. Bortse alltså från mitt 
tidigare mail. 
 
Tack, och ursäkta! 
 
Vänliga hälsningar 
Anna Eriksson 
Rektor  Åsa Gårds förskolor 
Lilla Loket och Stora Loket  
_______________________ 
Kungsbacka kommun 
Förskole-och Grundskoleförvaltningen 
Åsa Gårdsskola 
434 81 Kungsbacka 
 
0300-836809 
anna.eriksson9@kungsbacka.se 
www.kungsbacka.se 
  
 

mailto:anna.eriksson9@kungsbacka.se
http://www.kungsbacka.se/
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TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Svar på motion från Maria Losman (MP) m.fl. om att ändra tidsbegränsningen för 
hyreskontrakt för nyanlända familjer 

Förslag till beslut i nämnden för Förskola och Grundskola 
Förvaltningen för Förskola & Grundskola lämnar motionen utan ställningstagande. 

Sammanfattning av ärendet 
Maria Losman (MP) och Elisabeth Sahlsten (MP) har inkommit med en motion om att ändra 
tidsbegränsningen för hyreskontrakt för nyanlända.  

Motionärerna vill att den så kallade två-årsregeln, det vill säga den generella regel som Tempohus 
Kungsbacka AB har för sina lägenheter till nyanlända, ska ändras så att den inte längre gäller för 
barnfamiljer. Vidare vill motionärerna att tidsbegränsningen för övriga hyreskontrakt ska förlängas till 
fem år. 

Kommunstyrelsens arbetsutskott har remitterat de båda motionerna till nämnderna för Förskola & 
Grundskola respektive Gymnasium & Arbetsmarknad samt Tempohus för beredning.  

Beslutsunderlag 
FG Utveckling & Kvalitets tjänsteskrivelse, 2023-05-19 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-02-28 § 52 
Kommunfullmäktige 2023-02-07 § 13 
Motion från Maria Losman (MP) om att ändra tidsbegränsningen för hyreskontrakt för nyanlända 
barnfamiljer, 2023-01-27 
 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Beskrivning av ärendet 
En svensk kommun har en skyldighet att ordna boende åt nyanlända enligt kommunallagen (SFS 2017:725). 
Kommunerna har enligt lagen också en skyldighet att erbjuda nyanlända barn och ungdomar skolgång. Barn i 
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förskoleålder ska också erbjudas förskoleplats. Kommunen har också ett ansvar att ge nyanlända flyktingar stöd 
i form av etableringsinsatser för att underlätta integrationen i samhället.   
   
Boendeskyldigheten gäller under en period av minst två år, räknat från den dag när den nyanlände fått 
uppehållstillstånd i Sverige (5 kap 9 § utlänningslagen, SFS 2005:716).  I Kungsbacka reserveras bostäder 
därför under två år och de som bor där ska under denna tid hitta ett eget boende. För de som inte lyckats hitta 
boende så tillhandahålls en annan lösning. I april 2023 fanns 154 barn i åldrarna 0 och 16 år som bor i det som 
kallas ”tak över huvudet” - boende (TAK-boende), dvs de boenden som kommunen ordnar när nyanlända inte 
har rätt till det boende som kommunen ordnat under de 2 åren.  
  
När barn och elever flyttar till TAK-boenden i kommunen är det möjligt att fortsätta gå kvar på samma förskola 
eller skola trots flytten. Barnets ålder, tillgänglig kollektivtrafik och vårdnadshavares möjlighet att skjutsa 
påverkar dock möjligheten att anta erbjudandet. Vid behov att byta förskola och skola hjälper förvaltningen till i 
processen. 
 
Om skolgång för nyanlända 
Enligt en rapport från Skolverket (Skolverket (2017). Skolresultat och skolbyte - en forskningsöversikt) visar 
forskning att kontinuitet i skolgången är viktig för att elever ska uppnå goda resultat, och att det är särskilt 
viktigt för elever med svaga studieresultat eller de som har ett annat modersmål än svenska. Studier visar att 
flytt under skolåren kan leda till sämre studieresultat och större risk att inte fullfölja gymnasiet.  
  
Enligt en rapport från Skolinspektionen (Skolinspektionen (2016). Nyanlända elever i grundskolan - En 
uppföljning av tillsyn från 2010 till 2016) kan nyanlända elever ha svårigheter att hitta sin plats i skolan, särskilt 
om de anländer sent på terminen.  Byte av skola kan även leda till social isolering och svårigheter att hitta nya 
vänner. Detta kan i sin tur leda till minskad motivation och trivsel i skolan, vilket också kan påverka elevens 
skolprestationer negativt. 
 
Barnkonventionen 

Kungsbacka kommun ska ta hänsyn till barns rättigheter och följa barnkonventionen i våra verksamheter och i 
beslut som tas. Artikel 3 anger att det i alla beslut som rör barn ska beaktas vad som bedöms vara barnets 
bästa. I beslut som rör barn som kollektiv måste barns bästa bedömas och fastställas med utgångspunkt i de 

omständigheter som råder för den grupp av barn det gäller och för barn i allmänhet. I båda fallen bör 
bedömningen och fastställandet göras med full respekt för rättigheterna i barnkonventionen.  
 
Förvaltningens bedömning 

Förvaltningen har gjort en bedömning utifrån hur förslaget kan påverka barn och elevers möjlighet att klara 
utbildningens mål. Med utgångspunkt från det som myndigheter med tillsynsansvar och vägledning för 
förskole- och skolverksamhet belyser i olika rapporter samt erfarenheter från verksamheten är förvaltningens 
bedömning att barn och elevers utbildning och lärande gynnas genom att ha ett permanent boende. Att byta 
skola eller förskola är en situation som påverkar alla barn, och beroende på hur stabil situation barnet har i 
övrigt så kommer påverkan att vara större eller mindre. De barn som har kommit till Kungsbacka som flyktingar 
har utifrån flera perspektiv fått möta många olika utmaningar och förändringar och ska utöver detta även lära sig 
både språk och hur samhället i övrigt fungerar. En trygg och stabil förskola och skola är viktigt för den enskildes 
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sociala och kunskapsmässiga utveckling. Vid byte av skola så sker en överlämning mellan enheterna men det 
innebär ändå ett avbrott i relationer och att kunskap om eleven hos pedagoger behöver byggas upp på nytt.  
Barn och elever som ges större möjlighet till kontinuitet och trygghet får en förbättrad möjlighet att i slutändan 
klara skolgången. Det är dock utanför förvaltningens uppdrag och expertområde att bedöma hur 
boendesituationen för nyanlända på bästa sätt ordnas. Det kan exempelvis vara så att en annan bostadsplanering 
som redan från början möjliggör boende i fler delar av kommunen kan ge ännu bättre förutsättningar för de barn 
som kommer till Kungsbacka. Förvaltningen väljer utifrån detta att inte lämna något förslag kring om motionen 
ska bifallas eller avslås.  
 

 

Julia Tryggvadottir Tollesson    Lars Clemensson  

Tf Förvaltningschef     Verksamhetschef Kvalitet och utveckling 

 



Ärenderubrik Motion – Barn behöver bostad - dags att sätta 
stopp för 2-årsregeln 

Kommunstyrelsens diarienummer KS 2023-00118 

Berörda nämnder Nämnden för Gymnasium & Arbetsmarknad 
Nämnden för Förskola & Grundskola 
Tempohus Kungsbacka AB 

Svar till kommunstyrelsens diarium senast 2023-06-26 

Direktiv/Övrigt För beredning av motioner, se ärendehandboken: 
Beredning & handläggning av motioner 
(sharepoint.com) 

 

https://kungsbackakommun.sharepoint.com/sites/intra#/start/hur-vi-arbetar/stod-och-arbetsomraden/informations--arendehantering/handlaggning-utredning-och-beredning/beredning-handlaggning-av-motioner
https://kungsbackakommun.sharepoint.com/sites/intra#/start/hur-vi-arbetar/stod-och-arbetsomraden/informations--arendehantering/handlaggning-utredning-och-beredning/beredning-handlaggning-av-motioner
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§ 52 Dnr 2023-00118 
Remittering av motion från Maria Losman (MP) m.fl. om att ändra 
tidsbegränsningen för hyreskontrakt för nyanlända barnfamiljer 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott remitterar motionen till nämnden för Gymnasium & 
Arbetsmarknad, nämnden för Förskola & Grundskola och Tempohus Kungsbacka 
AB för beredning. 

Sammanfattning av ärendet 
Maria Losman (MP) och Elisabeth Sahlsten (MP) har inkommit med en motion om 
att ändra tidsbegränsningen för hyreskontrakt för nyanlända.  

Motionärerna vill att den så kallade två-årsregeln, det vill säga den generella regel 
som Tempohus Kungsbacka AB har för sina lägenheter till nyanlända, ska ändras så 
att den inte längre gäller för barnfamiljer. Vidare vill motionärerna att 
tidsbegränsningen för övriga hyreskontrakt ska förlängas till fem år. 

Beslutsunderlag 
Kommunfullmäktige 2023-02-07, § 13 
Motion från Maria Losman (MP) om att ändra tidsbegränsningen för hyreskontrakt 
för nyanlända barnfamiljer, 2023-01-27 

Förslag till beslut på sammanträdet 
Emanuel Forsell (M) yrkar att motionen även remitteras till nämnden för Förskola & 
Grundskola. 

Johan Tolinsson (S) yrkar bifall till Emanuel Forsells (M) yrkande. 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) konstaterar att det finns två förslag till beslut, 
Kommunstyrelsens förvaltnings och Emanuel Forsells (M) tilläggsyrkande. 

Ordföranden (M) prövar först kommunstyrelsens förvaltnings förslag och finner att 
arbetsutskottet bifaller det. 

Ordföranden (M) prövar därefter Emanuel Forsells yrkande och finner att 
arbetsutskottet bifaller det. 

Beslutet skickas till 
Nämnden för Gymnasium & Arbetsmarknad, nämnden för Förskola & Grundskola 
och Tempohus Kungsbacka AB 
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§ 13 Dnr 2023-00118 
Anmälan av motion från Maria Losman (MP) m.fl. om att ändra 
tidsbegränsningen för hyreskontrakt för nyanlända barnfamiljer 

Beslut 
Kommunfullmäktige remitterar motionen till kommunstyrelsen för vidare beredning. 

Sammanfattning av ärendet 
Maria Losman (MP) och Elisabeth Sahlsten (MP) har inkommit med en motion om 
att ändra tidsbegränsningen för hyreskontrakt för nyanlända.  

Motionärerna vill att den så kallade två-årsregeln, det vill säga den generella regel 
som Tempohus Kungsbacka AB har för sina lägenheter till nyanlända, ska ändras så 
att den inte längre gäller för barnfamiljer. Vidare vill motionärerna att 
tidsbegränsningen för övriga hyreskontrakt ska förlängas till fem år. 

Beslutsunderlag 
Motion från Maria Losman (MP) om att ändra tidsbegränsningen för hyreskontrakt 
för nyanlända barnfamiljer, 2023-01-27 

Beslutsgång 
Ordförande Anders Ekström (M) prövar om kommunfullmäktige kan remittera 
motionen till kommunstyrelsen för vidare beredning, och finner att 
kommunfullmäktige bifaller det. 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 



miljöpartiet de gröna 

Barn behöver bostad - dags att sätta stopp för 2-årsregeln ! 
I Norra Halland den 5 januari kunde vi läsa om ytterligare en barnfamilj som kommer att 
förlora sitt boende, inte för att de varit sena med sin hyra, eller misskött sig på något vis. Utan 
för att de bott där i två år. Under dessa två år har barnen hunnit komma in i skolan och skaffa 
sig väimer, familjen har etablerat sig i samhället och fått ett socialt nätverk. Efter att ha flytt 
från krig och förföljelse har en drabbad familj fått lov att landa i en trygg och fungerande 
vardag. Då slänger vi ut dem. 

Detta är konsekvensen av den så kallade 2-årsregeln, det vill säga den regel som Eksta 
Bostads dotterbolag, Tempohus, har för alla sina lägenheter. Att de boende bara får kontrakt 
på två år, oavsett vilka de är och hur deras behov ser ut. 

Föna året förmedlades 249 lägenheter via den kommunala bostadskön. För att få en lägenhet 
den vägen får man räkna med att stå i kö i snitt 4,5 år. Ändå kräver Kungsbacka att nyanlända 
ska lösa en bostad på mindre än halva den tiden. 

Från och med den 1 januari 2020 är Förenta nationernas (FN) barnkonvention, svensk lag. Det 
innebär att barnrättsperspektivet, i de fall där det är tillämpbart, ska beaktas i beredningen och 
att det i alla beslut som rör barn ska framgå på vilket sätt barnets bästa har tagits till vara. 

Är det rimligt att påstå att barnets bästa tas tillvara, när vi efter två år tvingar dem att flytta 
från det mmåde där de har hunnit rota sig och i stället hänvisar dem till tillfälliga "tak-över
huvudet" lösningar? Lösningar som kan finnas på olika platser runt om i kommunen och som 
bara tilldelas för enstaka månader åt gången. Vi i Miljöpartiet tycker inte det. 

I Kungsbackas Vision 2030 står det: 

"Hit är alla lika välkomna, och möjligheterna till utveckling är goda för både individen, 
gruppen, föreningen och företaget. " 

Hur kan vi påstå att nyanlända ska känna sig välkomna, när vi inte ens tar vårt ansvar för att 
barn och unga får ett tryggt och långsiktigt boende? 

Kommunrevisionen gjorde en granskning av Tempohus 2-års-regel 2021. Redan då påpekades 
att barnperspektivet inte hade beaktats av kommunstyrelsen eller av Tempohus vid beslutet 
om riktlinjer för tvåårskontrakt. 

Kommunstyrelsen svarade då: 

Dels att Förvaltningen för Gymnasium & Arbetsmarknad gör dokumenterade 
barnkonsekvensanalyser inför varje myndighetsbeslut om akut boende, så kallat tak-över 
huvudet, som berör barn. 



Dels att frågan om hållbart boende är komplex och kräver samverkan mellan många 
intressenter och denna samverkan skulle ske genom gruppen för hållbart boende. Denna grupp 
skulle återrapportera en gång i kvartalet till kommunstyrelsens arbetsutskott. 

När bosättningslagen tillkom var regeringens intention att kommunerna i så stor utsträckning 
som möjligt skulle erbjuda de nyanlända permanenta bostäder. Detta har Kungsbacka 
tillsammans med en del andra kommuner valt att bortse ifrån. Vi tycker att det är kortsiktigt 
och omänskligt. Det är en strategi som förstärker klyftorna i samhället och motverkar 
integrationen. Vi vill ha ett långsiktigt hållbart samhälle, där alla är välkomna och kan 
utvecklas, precis som visionen säger. 

Vi föreslår därför att: 

Kungsbacka ändrar direktiv/riktlinjer/instruktioner till sina bolag så att; 

den generella tidsbegränsningen av hyreskontrakten inte längre gäller för barnfamiljer. 
tidsbegränsningen för övriga kontrakt förlängs till 5 år. 

Kungsbacka 2023-01-27 

Maria Losman, Karin Färnlöf Clarin, Elisabeth Sahlsten, Clas Rosander. 
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Svar på motion från Viking Bengtsson och Violet Duner (V) om motion gällande 
kvotflyktingar 
 

Förslag till beslut i nämnden för Förskola och Grundskola 
Förvaltningen för Förskola & Grundskola lämnar motionen utan ställningstagande. 

Sammanfattning av ärendet 
Viking Bengtsson (V) och Violet Dunér (V) har inkommit med en motion om att ändra 
tidsbegränsningen för hyreskontrakt för nyanlända barnfamiljer. 

Motionärerna vill att den så kallade två-årsregeln, det vill säga den generella regel som Tempohus 
Kungsbacka AB har för sina lägenheter till nyanlända, ska ändras så att hyrestiden i stället uppgår till 
fyra år. Vidare menar motionärerna att ingen elev ska behövas rycka upp i mitten av terminen, utan det 
bör ske under sommarlovet för bästa inskolning för både barn och mottagande skola samt integration 
på den nya orten.  

Kommunstyrelsen har remitterat de båda motionerna till nämnderna för Förskola & Grundskola 
respektive Gymnasium & Arbetsmarknad samt Tempohus för beredning.  

Beslutsunderlag 
FG Utveckling & Kvalitets tjänsteskrivelse, 2023-05-19 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-02-28 § 53 
Kommunfullmäktige 2023-02-07 § 14 
Motion från Viking Bengtsson (V) m. fl. om att ändra tidsbegränsningen för hyreskontrakt för 
nyanlända barnfamiljer, 2023-02-01 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Beskrivning av ärendet 
En svensk kommun har en skyldighet att ordna boende åt nyanlända enligt kommunallagen (SFS 2017:725). 
Kommunerna har enligt lagen också en skyldighet att erbjuda nyanlända barn och ungdomar skolgång. Barn i 
förskoleålder ska också erbjudas förskoleplats. Kommunen har också ett ansvar att ge nyanlända flyktingar stöd 
i form av etableringsinsatser för att underlätta integrationen i samhället.   
   
Boendeskyldigheten gäller under en period av minst två år, räknat från den dag när den nyanlände fått 
uppehållstillstånd i Sverige (5 kap 9 § utlänningslagen, SFS 2005:716).  I Kungsbacka reserveras bostäder 
därför under två år och de som bor där ska under denna tid hitta ett eget boende. För de som inte lyckats hitta 
boende så tillhandahålls en annan lösning. I april 2023 fanns 154 barn i åldrarna 0 och 16 år som bor i det som 
kallas ”tak över huvudet” - boende (TAK-boende), dvs de boenden som kommunen ordnar när nyanlända inte 
har rätt till det boende som kommunen ordnat under de första två åren.  
  
När barn och elever flyttar till TAK-boenden i kommunen är det möjligt att fortsätta gå kvar på samma förskola 
eller skola trots flytten. Barnets ålder, tillgänglig kollektivtrafik och vårdnadshavares möjlighet att skjutsa 
påverkar dock möjligheten att anta erbjudandet. Vid behov att byta förskola och skola hjälper förvaltningen till i 
processen. 
 
Om skolgång för nyanlända 
Enligt en rapport från Skolverket (Skolverket (2017). Skolresultat och skolbyte - en forskningsöversikt) visar 
forskning att kontinuitet i skolgången är viktig för att elever ska uppnå goda resultat, och att det är särskilt 
viktigt för elever med svaga studieresultat eller de som har ett annat modersmål än svenska. Studier visar att 
flytt under skolåren kan leda till sämre studieresultat och större risk att inte fullfölja gymnasiet.  
  
Enligt en rapport från Skolinspektionen (Skolinspektionen (2016). Nyanlända elever i grundskolan - En 
uppföljning av tillsyn från 2010 till 2016) kan nyanlända elever ha svårigheter att hitta sin plats i skolan, särskilt 
om de anländer sent på terminen.  Byte av skola kan även leda till social isolering och svårigheter att hitta nya 
vänner. Detta kan i sin tur leda till minskad motivation och trivsel i skolan, vilket också kan påverka elevens 
skolprestationer negativt. 
 
Barnkonventionen 

Kungsbacka kommun ska ta hänsyn till barns rättigheter och följa barnkonventionen i våra verksamheter och i 
beslut som tas. Artikel 3 anger att det i alla beslut som rör barn ska beaktas vad som bedöms vara barnets 

bästa. I beslut som rör barn som kollektiv måste barns bästa bedömas och fastställas med utgångspunkt i de 
omständigheter som råder för den grupp av barn det gäller och för barn i allmänhet. I båda fallen bör 
bedömningen och fastställandet göras med full respekt för rättigheterna i barnkonventionen.  
 
Förvaltningens bedömning 

Förvaltningen har gjort en bedömning utifrån hur förslaget kan påverka barn och elevers möjlighet att klara 
utbildningens mål. Med utgångspunkt från det som myndigheter med tillsynsansvar och vägledning för 
förskole- och skolverksamhet belyser i olika rapporter samt erfarenheter från verksamheten är förvaltningens 
bedömning att barn och elevers utbildning och lärande gynnas genom att ha ett permanent boende. Att byta 
skola eller förskola är en situation som påverkar alla barn och beroende på hur stabil situation personen har i 
övrigt så kommer påverkan att vara större eller mindre. De barn som har kommit till Kungsbacka som flyktingar 
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har utifrån flera perspektiv fått möta många olika utmaningar och förändringar och ska utöver detta även lära sig 
både språk och hur samhället i övrigt fungerar. En trygg och stabil förskola och skola är viktigt för den enskildes 
sociala och kunskapsmässiga utveckling. Vid byte av skola så sker en överlämning mellan enheterna men det 
innebär ändå ett avbrott i relationer och att kunskap om eleven hos pedagoger behöver byggas upp på nytt.  
Barn och elever som ges möjlighet till kontinuitet och trygghet får därmed en förbättrad möjlighet att i slutändan 
klara skolgången. Det är dock utanför förvaltningens uppdrag och expertområde att bedöma hur 
boendesituationen för nyanlända på bästa sätt ordnas. Det kan exempelvis vara så att en annan bostadsplanering 
som redan från början möjliggör boende i fler delar av kommunen kan ge ännu bättre förutsättningar för de barn 
som kommer till Kungsbacka. Förvaltningen väljer utifrån detta att inte lämna något förslag kring om motionen 
ska bifallas eller avslås.  
 
 
  

 

Julia Tryggvadottir Tollesson    Lars Clemensson  

Tf Förvaltningschef     Verksamhetschef Kvalitet och utveckling 
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§ 53 Dnr 2023-00135 
Remittering av motion från Viking Bengtsson (V) m.fl. om att ändra 
tidsbegränsningen för hyreskontrakt för nyanlända barnfamiljer 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott remitterar motionen till nämnden för Gymnasium & 
Arbetsmarknad, nämnden för Förskola & Grundskola och Tempohus Kungsbacka 
AB för beredning. 

Sammanfattning av ärendet 
Viking Bengtsson (V) och Violet Dunér (V) har inkommit med en motion om att 
ändra tidsbegränsningen för hyreskontrakt för nyanlända barnfamiljer. 

Motionärerna vill att den så kallade två-årsregeln, det vill säga den generella regel 
som Tempohus Kungsbacka AB har för sina lägenheter till nyanlända, ska ändras så 
att hyrestiden i stället uppgår till fyra år. Vidare menar motionärerna att ingen elev 
ska behövas rycka upp i mitten av terminen, utan det bör ske under sommarlovet för 
bästa inskolning för både barn och mottagande skola samt integration på den nya 
orten. 

Beslutsunderlag 
Kommunfullmäktige 2023-02-07, § 14 
Motion från Viking Bengtsson (V) m.fl. om att ändra tidsbegränsningen för 
hyreskontrakt för nyanlända barnfamiljer, 2023-02-01 

Förslag till beslut på sammanträdet 
Emanuel Forsell (M) yrkar att motionen även remitteras till nämnden för Förskola & 
Grundskola. 

Johan Tolinsson (S) yrkar bifall till Emanuel Forsells (M) yrkande. 

Beslutsgång 
Ordförande Lisa Andersson (M) konstaterar att det finns två förslag till beslut, 
Kommunstyrelsens förvaltnings och Emanuel Forsells (M) tilläggsyrkande. 

Ordföranden (M) prövar först kommunstyrelsens förvaltnings förslag och finner att 
arbetsutskottet bifaller det. 

Ordföranden (M) prövar därefter Emanuel Forsells yrkande och finner att 
arbetsutskottet bifaller det 

Beslutet skickas till 
Nämnden för Gymnasium & Arbetsmarknad, nämnden för Förskola & Grundskola 
och Tempohus Kungsbacka AB 
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§ 14 Dnr 2023-00135 
Anmälan av motion från Viking Bengtsson (V) m.fl. om att ändra 
tidsbegränsningen för hyreskontrakt för nyanlända barnfamiljer 

Beslut 
Kommunfullmäktige remitterar motionen till kommunstyrelsen för vidare beredning. 

Sammanfattning av ärendet 
Viking Bengtsson (V) och Violet Dunér (V) har inkommit med en motion om att 
ändra tidsbegränsningen för hyreskontrakt för nyanlända barnfamiljer. 

Motionärerna vill att den så kallade två-årsregeln, det vill säga den generella regel 
som Tempohus Kungsbacka AB har för sina lägenheter till nyanlända, ska ändras så 
att hyrestiden i stället uppgår till fyra år. Vidare menar motionärerna att ingen elev 
ska behövas rycka upp i mitten av terminen, utan det bör ske under sommarlovet för 
bästa inskolning för både barn och mottagande skola samt integration på den nya 
orten. 

Beslutsunderlag 
Motion från Viking Bengtsson (V) m.fl. om att ändra tidsbegränsningen för 
hyreskontrakt för nyanlända barnfamiljer, 2023-02-01 

Beslutsgång 
Ordförande Anders Ekström (M) prövar om kommunfullmäktige kan remittera 
motionen till kommunstyrelsen för vidare beredning, och finner att 
kommunfullmäktige bifaller det. 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 



 

Motion Kvotflyktingar. 

Bakgrund 

En kvotflykting är en person som har flytt från sitt land och som har blivit utvald av FN:s 
flyktingorgan UNHCR för att få flytta till ett annat land. Det kallas vidarebosättning (på engelska 

resettlement). Sverige har sedan 1950 ett kvotflyktingsystem med målet att ge de mest utsatta skydd 

i Sverige. Det är regeringen och riksdagen som bestämmer hur många kvotflyktingar Sverige ska ta 

emot 

Som kvotflykting blir man redan före ankomsten till Sverige anvisad till någon av landets kommuner. 
Kommunen förbereder mottagandet och ordnar boende som är klart när personen anländer. 

Varje år ger regering och riksdag Migrationsverket resurser för att kunna överföra ett visst antal 
kvotflyktingar till Sverige. Inriktningen på uttagningarna bestäms av Sveriges regering men vilka 
flyktinggrupper som ska prövas för vidarebosättning från olika länder bestäms av Migrationsverket i 
samarbete med UNHCR. 

2019 flyttade de första familjerna in på Södra Annebergsvägen, Tempohuset. Det beslutades att 

kontrakten för de nyanlända familjerna skulle gälla i två år. De första utflyttningarna har ägt rum. 

Situationen har granskats av Kommunrevisionen och det fastslogs att Barn-konventionen ej fått råda 

vid flytten. 

Det är åter dags för nya utflyttningar. Trygghetsteamet på Älvsåkerskolan larmar om barnens 

situation. Många barn mår dåligt. Återigen verkar Kungsbacka kommun inte följa svensk lag dvs 

Barnkonventionen. 

Artikel 3. När vuxna fattar beslut som rör barn ska de se till barnets bästa. Det betyder att de alltid 

ska tänka på vad som är bra för dig och hur beslutet blir dig. Vuxna ska också tänka på varje barns 
bästa när ett beslut handlar om många barn. 

Artikel 6. Du har rätt att leva och utvecklas. Ditt land ska göra allt det /(an för att du ska kunna 

utvecklas och ha en bra barndom. 

Art 12. Barnet har rätt att uttrycka sin mening och höras i alla frågar som rör barnet. Hänsyn ska tas 

till barnets åsikter utifrån barnets ålder och mognad. 

Vi tycker att detta är alarmerande på många sätt. Det behövs längre tid än två år för att integreras, 

finna arbete och bostad. 

Vänsterpartiet vill därför att 

Att barnens familjer får stanna minst fyra år i samma boende. Vänsterpartiet anser att man 

är nyanländ i fyra år. Det finns andra kommuner som har den uppfattningen 

Ingen elev ska behövas rycka upp i mitten av terminen, utan det bör ske under sommarlovet 

för bästa inskolning för både barn och mottagande skola samt integration på den nya orten. 

Kungsbacka 2023-02-01 

Viking Bengtsson/Violet Duner 
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Riktlinjer för behovsprövning av barnomsorg på kvällar och helger 
Förvaltningen utreder fortfarande ärendet och kan inte presentera något förslag till arbetsutskottet 
skriftligen utan avser att ärendet går direkt till nämnd för beslut. En muntlig information hålls på 
arbetsutskottet.  

I Kungsbacka har vi sedan några år erbjudit förskola på kvällar och helger på Signes hus förskola. 
Verksamheten har de senaste två åren haft få barn och under de senaste halvåret inga inskrivna barn. 
Verksamhetens har kunnat bedrivas i samverkan med äldreboendet som funnits i samma byggnad. Nu 
har dock äldreomsorgen fått lämna byggnaden på grund av renovering och det tidigare 
förutsättningarna för verksamheten är förändrade. Ansökan om kvälls- och helgomsorg har nu 
inkommit och behöver hanteras. Utifrån detta utreder förvaltningen om nämnden kan fatta beslut om 
vägledande principer som förvaltningen kan utgå från i beslutsfattandet.  

Erbjudande av förskola regleras i 8 kap. 3 § skollagen (2010:800). Där anges att barn som är bosatta i 
Sverige och som inte har börjat i någon utbildning för fullgörande av skolplikten ska erbjudas förskola 
enligt vad som anges i 4, 5, 6 och 7 §§. Förskola behöver dock inte erbjudas under kvällar, nätter, 
veckoslut eller i samband med större helger. 

I 25 kap. skollagen finns regler om annan pedagogisk verksamhet, däribland omsorg under tid då 
förskola eller fritidshem inte erbjuds (5 §). Där anges att kommunen ska sträva efter att erbjuda 
omsorg för barn under tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds i den omfattning det behövs med 
hänsyn till föräldrars förvärvsarbete och familjens situation i övrigt. 

 

 

 

Frida Byrsten 

Verksamhetschef 
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Datum 

2023-05-23 
 
  

  

 

Pågående anmälningsärenden hos Skolinspektionen och Barn- 
och elevombudet (Beo), inklusive ärenden som utreds inom 
Förskola & Grundskolas klagomålshantering per den 23 maj 
2023. 
 

Nya ärenden 
Diarienummer Anmälan avser Inkom Handläggningsstatus 

2023-00785 BEO utreder misstänkt 
kränkande behandling på 
Åsaskolan 

2023-05-12  

2023-00779 BEO utreder misstänt 
kränkande behandling på 
Åsaskolan 

2023-05-11  

2023-00769 DO utreder misstänkt 
diskriminering på 
Annebergs förskola 

2023-05-05  
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Avslutade ärenden  

Diarienummer Anmälan avser Inkom Handläggningsstatus 
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Pågående ärenden 

Diarienummer Anmälan avser Inkom Handläggningsstatus 

2022-0598 Diskrimineringsombudsmannen 
har inlett en utredning 
Smedingeskolan 220428-10 

2022-04-29 Yttrande inlämnat augusti 
2022 

2022-1019 BEO -Kränkande behandling  

Iseråsskolan 

 

2022-08-08 Yttrande inlämnat september 
2022.  

Komplettering begärd 
september 2022 och 
inlämnad.  

Komplettering inlämnad i 
nov 2022.  

Komplettering begärd 28 
februari och inlämnad 20 
mars 2023.  

2023-04-24 BEO ger 
kommunen möjlighet att yttra 
sig och kommunen har 
svarat.  

2022-1950 Diskrimineringsombudsmannen 
(DO) utredning om anmälan 
Fjärås Bräckaskolan, dnr 
2022/4901 

2022-12-19 Yttrande begärt och inlämnat 
16 januari.  

 

2022-2029 Diskrimineringsombudsmannen 
(DO) utredning om anmälan 
Fjordskolan, dnr 2022/5143 

2022-12-29 Yttrande begärt inlämnat 30 
jan.  

Komplettering begärd till 4 
maj och har lämnats in.  

2022-1936 BEO utreder uppgifter om 
kränkande behandling 
Smedingeskolan (2022:9339) 

2022-12-15 Yttrande inlämnat 1 februari.  

BEO begär komplettering till 
27 februari vilket har 
lämnats. 
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